
NÁVOD K OBSLUZE
LEDATRONIC WiFi Řízení spalovacího vzduchu 

LE
DA

 6
03

6-
00

47
0 

V9
 1

11
9 

LE
DA

TR
O

N
IC

 W
iF

iN
áv

od
 k

 o
bs

lu
ze



 

Komfortní elektronická regulace

LEDATRONIC WiFi
Řízení spalovacího vzduchu

LEDATRONIC WiFi Popis kompletních sad Ident. č.

LEDATRONIC WiFi  pro FINA 1003-02040

LEDATRONIC WiFi  pro LAVA 1003-02018

LEDATRONIC WiFi  pro SERA 1003-01977

LEDATRONIC WiFi  pro VIDA 1003-02043

LEDATRONIC WiFi  pro FERRA, LGT 2001 1003-02021

LEDATRONIC WiFi  pro LGT 1001 1003-02019

LEDATRONIC WiFi  pro DIAMANT, JUWEL 1003-01984

LEDATRONIC WiFi  pro BRILLANT, BRILLANT W, BRINELL, 
DIAMANT W, GOURMET, TURMA

1003-01976

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro DIAMANT W, 
BRILLANT, BRILLANT W 

1003-02022

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro BRINELL 1003-02023

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro DIAMANT 1003-02024

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro GOURMET 1003-02028

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro JUWEL H1 1003-02027

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro JUWEL H1 E 1003-02029

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA 1003-02033

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA DS / HL 1003-02034

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA W 1003-02038

LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA W DS / HL 1003-02039

LEDATRONIC grafický displej 1004-00542

LEDATRONIC  
grafický displej (volitelný) 




Protokol uvedení do provozu pro výrobce zařízení 

LEDATRONIC WiFi LT3

Provedení    Sada LEDATRONIC WiFi (základní verze s verzi zařízení LT)            
   Přídavná sada LEDATRONIC WiFi

Zobrazení    přes aplikaci LEDATRONICiOS     přes aplikaci LEDATRONIC Android      přes grafický displej

Datum instalace Sériové číslo  ____ ____ ____ ____

Provozovatel zařízení

Ulice

PSČ / město Telefon nebo mobil

Případné dotazy - také v souvislosti se zárukou nebo reklamací -  
lze zodpovědět pouze po předložení tohoto protokolu o uvedení do provozu!

Přip. součásti v 
datové sběrnici
 

   nejsou připojeny žádné další součásti

   podtlakový regulátor LEDA LUC,    kompletní stanice KS04,            LEDA ZAE,       
   teplotní modul,    přídavný grafický displej

   reléový modul, nastavitelné součásti:

celkové dálka kabelů datové sběrnice:   _______ m    Rádiový modul LEDA

Nastavení parametrů LEDATRONIC WiFi                Zachovat výchozí tovární nastavení         individuálně nastaveno:

individuálně nastavené parametry:

Provozovatel zařízení
Provozovateli byly předány technické dokumentace. Byl seznámen s 
bezpečnostními pokyny, obsluhou a údržbou výše uvedeného zařízení.

Instalační firma / razítko

Datum a podpis Datum a podpis

Heizbetrieb
390°C

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%
10Pa

112°C
Druck
Abgas

Menue W-System Diagramm

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

Störung Motor

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Sensorfehl.

Brennraum
1500°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

Störung Temp.-Sensor

4. 09 .2018     16:58

Tür o�en

Brennraum
24°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:06

Anheizen

Brennraum
56°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Bereit

Brennraum
24°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:01

Anheizen

Brennraum
24°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Grundglut

Brennraum
282°C

Luftklappe:    41%

Menue DiagrammW-System

4. 09 .2018     16:58

Bereit

Brennraum
24°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

3Pa
 20°C

Druck
Abgas

Menü

Signalton

Display

Uhr/Datum

Fachmann

Man.Funkt

Archiv

Signalton

Alarm

Tuer

Grundglut

Amheizf.

Ausbrand
Ein

Ein

Ein

Ein

Ein

Uhr/Datum

Tag

Std

Monat

Min.

Jahr
04

16

02

58

2016

Neustart

Neustart

Bildschirm

Invers Ruhe- Helligk.Modus

Archiv

anzeigen  05.12.15
22:24
    1/   87
  39 Minuten

Menü
Version LT3:      30
Display        :      40Passwort

0 1 2 3 4 5
9 weiter876

Signalton

Ein Aus

Speichern

Abbruch

Ein

Uhr/Datum

+ -

Speichern

Abbruch

Tag 04

Neustart

Ausgeführt

Fachmann

Parameter

Schaltausg

Heizgerät

Sprache

Betr.Daten

Signalton

Ein Aus

Speichern

Abbruch

gespeichert !

Fachmann

Stunden Heizbetrieb

Version LT3:      30

Anzahl Abbrände
Anzahl Heizfehler

Display        :      40

:    905
:    623
:      17

Schaltausgang

Anheizkl. Lüftung:Rauchsaug.
Aus Aus Aus

Sprache

Deutsch

Französ.

Englisch

Polnisch

Italien.

Tschech

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

AUS
230

14
1
1
3

30
100

80
58

110

Param.CAN-Teiln

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

aus
230

16
0
5
3

30
100

80
121
110

Param.CAN-TeilnT.Anheizfehl.  = 230
+
-

Speichern
Abbruch

----Fachmann-Menü Seite 2 ----

zurück

T.Schw.Klapp
Nachl.Rauchs.
T.Schw.Hzgskl.
T.Schw.Lüftg.

=
=
=
=

250
10

0
50

Typprüfung

Statische Kennzahl

aus Eingest. 45
Typprüfung Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
aus Eingest. 25

aus

Typprüfung Typprüfung

Typprüfung

Kennzahl 1  =  25
+

0 49 98

200

400

600

800

1000

Abbrand

Luftklappe

5.12.15
22:24

0 33 66

200

400

600

800

1000

Abbrand

Luftklappe

Abbrand

390°C

77%

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

4. 02 .2016     16:58 LEDA

Heizbetrieb

Menue Diagramm

W-System

72°C

80%

87°C

32°C

62°C

390°C
77%

4. 09 .2018     17:22

Heizfehler

Brennraum
156°C

Luftklappe:    70%

Menue Diagramm

Bildschirm

Invers Ruhe- Helligk.Modus

Helligkeit =  150
+
-

Speichern
Abbruch

Ruhemodus

nicht

schwarz

dunkel Uhraktiv

Menü
Version LT3:      30
Display        :      4026789

0 1 2 3 4 5
9 weiter876

Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
aus Eingest. 25

aus

Ausgeführt Typprüfung

Typprüfung
Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
ein Eingest. 25

aus

Typprüfung Typprüfung

Typprüfung
Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Menue Diagramm

Heizbetrieb

Zeit:        16:58:36

Regl-Ver       :       30

Trend             :          0

Grundglut.  :      254

Max. Temp.  :     602

LuftklIst     :        77%

LuftklSoll  :        77%

Heizgas:       390°C

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

aus
230

16
0
5
3

30
100

80
121
110

Param.CAN-TeilnMot-WarmStrt = 83
+
-

Speichern
Abbruch

Auswahl Heizgerät

Grundeinst

Lawa W

Typprüfung

Diamant WAusgeführt

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic
Pumpenmodul

LEDA-LUC

4. 09 .2018     16:58

Anheizen

Brennraum
22°C

Luftklappe:    100%
  5Pa

  21°C
Druck
Abgas

Menue W-System Diagramm

Dynamische

aus
Typprüfung

-
Speichern
Abbruch

Sprache

Französ.

Englisch

Polnisch

Italien.

Tschech

Ausgeführt

4. 09 .2018     16:58

Menue

Lüftung:
AKTIV

20°C
3Pa

Ruhemodus

schwarz

dunkel Uhr

Heizbetrieb
390°C

Bildschirm
Helligkeit  =  150

+
-

Speichern
Abbruch

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Anheizkl.:     Aus

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Rauchsaug.:  Ein

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Heizgaskl:     Aus

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Lüftung:        Aus

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic
Pumpenmodul

Menue

72°C

80%

87°C

32°C

62°C

4. 09 .2018     17:44

Menue

72°C

80%

87°C

32°C

4. 09 .2018     16:58

Hauptmenü

Bildschirm Uhr Man.FunktDatum

Neustart

Vorrang
Speich.

Neustart

Vorrang
Speich.

Neustart

72°C

80%

87°C

32°C

4. 09 .2018     17:44 LEDA

Menue

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

Menü

Signalton

Display

Uhr/Datum

Fachmann

Man.Funkt

Manuell

Lüftung:
Aus

Signalton

Alarm Fehler
Ein Ein

Ledatronic

Neustart

Neustart Klappe
ist  aus

4. 09 .2018     18:22

Grundglut

Brennraum
267°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:31

Heizbetrieb

Brennraum
521°C

Luftklappe:    81%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     18:43

Bereit

Brennraum
147°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

nicht
aktiv

Ausgeführt

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Störung CAN-Busmodul

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module

Versionsfehler

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

Störung Relaismodul

Bereit
22°C

390°C
Heizbetrieb

Heizbetrieb

Menue Diagramm

W-System

72°C

80%

87°C

32°C

390°C
77%

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

NWL-
Prüfung

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

ausgeführt

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

=AN
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module

Lüftung aktiv

Lüftung aktiv
5 Pa

5 Pa

Lüftung aktiv
5 Pa

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

LEDA

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  21   °C
AbgasNachlauf: 9 min

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
16Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  230   °C
Abgas

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
2Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  230   °C
Abgas

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
3Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  235   °C
Abgas

Alarm 42s

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
211Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  235   °C
Abgas

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
13Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  ---   °C
Abgas

Entriegeln

Fehler Druck

Fehler Temperatur





Protokol uvedení do provozu pro provozovatele zařízení - zůstává v tomto návodu

LEDATRONIC WiFi LT3

Provedení    Sada LEDATRONIC WiFi (základní verze s verzi zařízení LT)            
   Přídavná sada LEDATRONIC WiFi

Zobrazení    přes aplikaci LEDATRONICiOS     přes aplikaci LEDATRONIC Android     přes grafický displej

Datum instalace Sériové číslo  ____ ____ ____ ____

Provozovatel zařízení

Ulice

PSČ / město Telefon nebo mobil

Případné dotazy - také v souvislosti se zárukou nebo reklamací -  
lze zodpovědět pouze po předložení tohoto protokolu o uvedení do provozu!

Přip. Součásti v 
datové sběrnici
 

   nejsou připojeny žádné další součásti

   ovladač podtlaku LEDA LUC,     kompletní stanice KS04,               LEDA ZAE,       
   teplotní modul,    přídavný grafický displej

   reléový modul, nastavitelné součásti:

celkové dálka kabelů datové sběrnice:   _______ m    Rádiový modul LEDA

Nastavení parametrů LEDATRONIC WiFi                Zachovat výchozí tovární nastavení         individuálně nastaveno:

individuálně nastavené parametry: 

Provozovatel zařízení
Provozovateli byly předány technické dokumentace. Byl seznámen s 
bezpečnostními pokyny, obsluhou a údržbou výše uvedeného zařízení.

Instalační firma / razítko

Datum a podpis Datum a podpis

Heizbetrieb
390°C

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%
10Pa

112°C
Druck
Abgas

Menue W-System Diagramm

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

Störung Motor

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Sensorfehl.

Brennraum
1500°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

Störung Temp.-Sensor

4. 09 .2018     16:58

Tür o�en

Brennraum
24°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:06

Anheizen

Brennraum
56°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Bereit

Brennraum
24°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:01

Anheizen

Brennraum
24°C

Luftklappe:    100%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     16:58

Grundglut

Brennraum
282°C

Luftklappe:    41%

Menue DiagrammW-System

4. 09 .2018     16:58

Bereit

Brennraum
24°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

3Pa
 20°C

Druck
Abgas

Menü

Signalton

Display

Uhr/Datum

Fachmann

Man.Funkt

Archiv

Signalton

Alarm

Tuer

Grundglut

Amheizf.

Ausbrand
Ein

Ein

Ein

Ein

Ein

Uhr/Datum

Tag

Std

Monat

Min.

Jahr
04

16

02

58

2016

Neustart

Neustart

Bildschirm

Invers Ruhe- Helligk.Modus

Archiv

anzeigen  05.12.15
22:24
    1/   87
  39 Minuten

Menü
Version LT3:      30
Display        :      40Passwort

0 1 2 3 4 5
9 weiter876

Signalton

Ein Aus

Speichern

Abbruch

Ein

Uhr/Datum

+ -

Speichern

Abbruch

Tag 04

Neustart

Ausgeführt

Fachmann

Parameter

Schaltausg

Heizgerät

Sprache

Betr.Daten

Signalton

Ein Aus

Speichern

Abbruch

gespeichert !

Fachmann

Stunden Heizbetrieb

Version LT3:      30

Anzahl Abbrände
Anzahl Heizfehler

Display        :      40

:    905
:    623
:      17

Schaltausgang

Anheizkl. Lüftung:Rauchsaug.
Aus Aus Aus

Sprache

Deutsch

Französ.

Englisch

Polnisch

Italien.

Tschech

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

AUS
230

14
1
1
3

30
100

80
58

110

Param.CAN-Teiln

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

aus
230

16
0
5
3

30
100

80
121
110

Param.CAN-TeilnT.Anheizfehl.  = 230
+
-

Speichern
Abbruch

----Fachmann-Menü Seite 2 ----

zurück

T.Schw.Klapp
Nachl.Rauchs.
T.Schw.Hzgskl.
T.Schw.Lüftg.

=
=
=
=

250
10

0
50

Typprüfung

Statische Kennzahl

aus Eingest. 45
Typprüfung Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
aus Eingest. 25

aus

Typprüfung Typprüfung

Typprüfung

Kennzahl 1  =  25
+

0 49 98

200

400

600

800

1000

Abbrand

Luftklappe

5.12.15
22:24

0 33 66

200

400

600

800

1000

Abbrand

Luftklappe

Abbrand

390°C

77%

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

4. 02 .2016     16:58 LEDA

Heizbetrieb

Menue Diagramm

W-System

72°C

80%

87°C

32°C

62°C

390°C
77%

4. 09 .2018     17:22

Heizfehler

Brennraum
156°C

Luftklappe:    70%

Menue Diagramm

Bildschirm

Invers Ruhe- Helligk.Modus

Helligkeit =  150
+
-

Speichern
Abbruch

Ruhemodus

nicht

schwarz

dunkel Uhraktiv

Menü
Version LT3:      30
Display        :      4026789

0 1 2 3 4 5
9 weiter876

Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
aus Eingest. 25

aus

Ausgeführt Typprüfung

Typprüfung
Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Typprüfung

Statische Kennz.1

Dynamische
ein Eingest. 25

aus

Typprüfung Typprüfung

Typprüfung
Kennz.2

Eingest. 10
Typprüfung

Menue Diagramm

Heizbetrieb

Zeit:        16:58:36

Regl-Ver       :       30

Trend             :          0

Grundglut.  :      254

Max. Temp.  :     602

LuftklIst     :        77%

LuftklSoll  :        77%

Heizgas:       390°C

----Fachmann-Menü Seite 1 ----
1  
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
zurück

Testdisplay
Temp.Anhzf
Anhheizzeit
Nachl-Grglt
Mot.Nachl.Gl
Regelkennlin
Regelkor.Kl
Mot-KaltStrt
Mot-WarmStrt
Thermk-O�s.
Thermk-slope

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

aus
230

16
0
5
3

30
100

80
121
110

Param.CAN-TeilnMot-WarmStrt = 83
+
-

Speichern
Abbruch

Auswahl Heizgerät

Grundeinst

Lawa W

Typprüfung

Diamant WAusgeführt

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic
Pumpenmodul

LEDA-LUC

4. 09 .2018     16:58

Anheizen

Brennraum
22°C

Luftklappe:    100%
  5Pa

  21°C
Druck
Abgas

Menue W-System Diagramm

Dynamische

aus
Typprüfung

-
Speichern
Abbruch

Sprache

Französ.

Englisch

Polnisch

Italien.

Tschech

Ausgeführt

4. 09 .2018     16:58

Menue

Lüftung:
AKTIV

20°C
3Pa

Ruhemodus

schwarz

dunkel Uhr

Heizbetrieb
390°C

Bildschirm
Helligkeit  =  150

+
-

Speichern
Abbruch

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Anheizkl.:     Aus

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Rauchsaug.:  Ein

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Heizgaskl:     Aus

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Lüftung:        Aus

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module
Ledatronic
Pumpenmodul

Menue

72°C

80%

87°C

32°C

62°C

4. 09 .2018     17:44

Menue

72°C

80%

87°C

32°C

4. 09 .2018     16:58

Hauptmenü

Bildschirm Uhr Man.FunktDatum

Neustart

Vorrang
Speich.

Neustart

Vorrang
Speich.

Neustart

72°C

80%

87°C

32°C

4. 09 .2018     17:44 LEDA

Menue

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

Menü

Signalton

Display

Uhr/Datum

Fachmann

Man.Funkt

Manuell

Lüftung:
Aus

Signalton

Alarm Fehler
Ein Ein

Ledatronic

Neustart

Neustart Klappe
ist  aus

4. 09 .2018     18:22

Grundglut

Brennraum
267°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     17:31

Heizbetrieb

Brennraum
521°C

Luftklappe:    81%

Menue Diagramm

4. 09 .2018     18:43

Bereit

Brennraum
147°C

Luftklappe:    1%

Menue Diagramm

nicht
aktiv

Ausgeführt

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue W-System Diagramm

Störung CAN-Busmodul

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module

Versionsfehler

4. 09 .2018     17:44

Heizbetrieb

Brennraum
390°C

Luftklappe:    77%

Menue Diagramm

Störung Relaismodul

Bereit
22°C

390°C
Heizbetrieb

Heizbetrieb

Menue Diagramm

W-System

72°C

80%

87°C

32°C

390°C
77%

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

NWL-
Prüfung

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

ausgeführt

----       Auswahl Heizgerät   ----
2  
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
zurück

Brillant
Brillant W
Brinell
Diamant H10
Diamant H13
Diamant H20
Diamant W
Gourmet
Turma (alle)
Turma W(alle)
Juwel

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Lava
Lava W
Sera (alle)
Vida (alle)
Fina (alle)
Fina (Plus)
Colona
Novia (alle)
Delta(alle)

=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

=AN
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS
=AUS

Werkseinstellungen

4. 09 .2018     16:55 LEDA
suche Module

Lüftung aktiv

Lüftung aktiv
5 Pa

5 Pa

Lüftung aktiv
5 Pa

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  21   °C
Abgas

LEDA

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
5Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  21   °C
AbgasNachlauf: 9 min

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
16Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  230   °C
Abgas

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
2Pa

Menue

Lüftung:
AKTIV

  230   °C
Abgas

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
3Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  235   °C
Abgas

Alarm 42s

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
211Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  235   °C
Abgas

Entriegeln

4. 09 .2018     16:58

Druckdi�erenz
13Pa

Menue

Lüftung:
STOP

  ---   °C
Abgas

Entriegeln

Fehler Druck

Fehler Temperatur





Obsah

1. OBECNÉ INFORMACE 2

2. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 4
2.1 Nebezpečí v důsledku nedostatečného spalování vzduchu 4
2.2 Nebezpečí v důsledku nedostatečné funkce komína 5
2.3 Nebezpečí způsobené elektrickým proudem 6
2.4 Nebezpečí v důsledku ignorování závad 7

3. POPIS SYSTÉMU 8
3.1 Součásti LEDATRONIC WiFi 8
3.2 Výhody elektronická regulace spalovacího vzduchu 9
3.3 Oblast použití 10
3.4 Před prvním uvedením do provozu 10

4. UVEDENÍ DO PROVOZU, PRVNÍ UVEDENÍ DO PROVOZU 11

5. ZAČÍNÁME S LEDATRONIC APP 12
5.1 Download LEDATRONIC App 12
5.2 Zapnutí připojení WLAN 14
5.3  Připojení LEDATRONIC a mobilního zařízení 15
5.4 Počáteční nastavení 16
5.5 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému Android 20
5.6 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému iOS 23

6. OVLÁDÁNÍ LEDATRONIC APP 26
6.1 Zobrazené prvky 26
6.2 Funkce a podnabídky - přehled 29
6.3 Konfigurace WLAN 30
6.4 Symbol informace 32
6.5 Nastavení nabídky 34
6.6 Archiv spalování 42
6.7 Rozšířené funkce pro spínací výstup 45
6.8 Odpojení připojení k mobilnímu zařízení 47
6.9 Vypnutí LEDATRONIC 48

7. REŽIM TOPENÍ S LEDATRONIC WIFI 49
7.1 Obecné pokyny k režimu topení 49
7.2 Provozní režimy 53
7.3 Režim topení v případě výpadku proudu 66
7.4 Údržba a test funkce 67
7.5 Kontrolní seznam poruch 70
7.6 Pokyny pro likvidaci 91

8. POSKYTNUTÍ ZÁRUKY A GARANCE 92

9. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ EU 93

10. OZNAČENÍ A ŠTÍTEK ZAŘÍZENÍ  95

11. NÁHRADNÍ DÍLY A DÍLY PODLÉHAJÍCÍ RYCHLÉMU OPOTŘEBENÍ 96

12. TECHNICKÉ ÚDAJE 98



Právní upozornění (appropriate trademark attribution notice): 
„Apple“, „iPhone“, „iPad“, „iOS“, „App Store“ jsou registrované ochranné známky nebo registrované 
známky společnosti Apple Inc. (registered trademarks of Apple Inc.). Jsou registrovány v USA a dalších 
zemích, a proto jsou chráněny zákony o autorských právech a ochranných známkách.

„Google™“, „Android™“, „Google Play™“, „Play Store™“ jsou registrované ochranné známy nebo 
registrované známky společnosti Google LLC (registered trademarks of Google LLC.). Jsou registrovány 
v USA a dalších zemích, a proto jsou chráněny zákony o autorských právech a ochranných známkách.

§



 

1

Důležité informace pro uživatele

Gratulujeme! 

S elektronickým řízením spalovacího vzduchu LEDATRONIC WiFi pro kachlová kamna, topnou komoru, 
krbová kamna a akumulační krby jste si vybrali vysoce kvalitní výrobek, který nabízí velké výhody z hlediska 
ekologie, hospodárnosti, bezpečnostní a pohodlí.

Ve spojení s vysoce kvalitní topnou nebo krbovou vložkou, krbovými kamny nebo akumulačním krbem je 
vám k dispozici sofistikovaný topný systém. 

Pro zajištění trvalého provozu po celá léta je nutné pečlivě dodržovat tento návod k obsluze a pokyny ke 
krbu. 
Bez ohledu na stav této dokumentace si vyhrazujeme právo na provedení změn výrobku. Technická data 
topných zařízení jsou založena na typových zkouškách podle příslušných technických norem. Na základě 
vnějších vlivů se může stát, že jednotlivá topná zařízení budou mít v praxi odlišné hodnoty.

Provozní schopnost a životnost použitých výrobků závisí na správné obsluze, údržbě a dodržování pokynů 
obsažených v tomto návodu k obsluze.

Vyplňte prosím zprávu o uvedení do provozu ve dvojím vyhotovení společně se svým zkušeným řemeslníkem.  
Jedno vyhotovení zůstává v příslušném návodu k obsluze a později pomáhá s otázkami, které vyvstávají v 
souvislosti s elektronickým řízením. 

 Uživatel musí uchovávat technickou dokumentaci a protokol pro uvedení do provozu.



Obecné informace

2

1. Obecné informace

Tento návod k obsluze a návod k montáži musí instalační specializovaná společnost dodržovat a pečlivě 
provádět, protože zodpovídá za bezpečnost a řádné fungování zařízení. Během instalace je třeba dodržovat 
stávající stavební předpisy. Montáž a elektrickou instalaci smí provádět pouze odpovídající specializovaná 
společnost.

Zprávu o uvedení do provozu vyplňte ve dvojím vyhotovení společně se specializovanou společností na 
instalaci. Jedno vyhotovení zůstává v tomto návodu k obsluze a později pomáhá s otázkami, které vyvstávají 
v souvislosti s elektronickým řízením.

 
 

Při instalaci nebo stavbě krbu, při připojení tohoto řízení spalovacího vzduchu a provozu je třeba dodržovat 
platné zákony, zejména státní stavební předpisy, místní stavební předpisy a požadavky na ochranu proti 
emisím. 

Životnost a funkčnost LEDATRONIC závisí na správné instalaci, správné obsluze a správné péči a údržbě.

Bezpečný, přípustný a zamýšlený provoz krbu s LEDATRONIC vyžaduje, aby byl řádně dimenzován a zajištěn 
jak přívod spalovacího vzduchu do krbu, tak i zajištěn bezpečný provoz a bezpečný odvod spalin z krbu.

Protokolované provozní parametry (úroveň specialista) může nastavovat nebo měnit 
pouze specializovaná společnost. Nesprávné nastavení může vést k nebezpečným 
provozním podmínkám a ke ztrátě záruky.

Nedodržení pokynů pro instalaci a provoz způsobuje neplatnost záruky.  
Jakákoliv konstrukční změna LEDATRONIC je ze strany uživatele nepřípustná!

Bez ohledu na provoz LEDATRONIC musí být zajištěn přívod spalovacího vzduchu do 
krbu a bezpečná funkce komína!



Obecné informace

3

Také se předpokládá, že se použije palivo doporučené výrobcem krbu.

Použití LEDATRONIC nenahrazuje profesionální stanovení a provedení vzduchotechnického a topenářského 
zařízení, pokud jde o nezbytný přívod spalovacího vzduchu a odvádění spalin ve vzduchovodu.

Pokyny k funkční zkoušce naleznete v kapitole „7.4 Údržba a test funkce” na straně 67. 

Při používání krbu dodržujte bezpečnostní pokyny („2. Bezpečnostní pokyny” na straně 
4) a dodržujte tyto důležité pokyny!



Bezpečnostní pokyny

4

2. Bezpečnostní pokyny

2.1 Nebezpečí v důsledku nedostatečného spalování vzduchu

Při plánování krbu musí být zajištěno bez ohledu na použití LEDATRONIC dostatečný přívod spalovacího 
vzduchu.

Pokud krby odebírají spalovací vzduch z obývacího prostoru nebo z budovy, musí do těchto místností v 
každém případě neustále proudit dostatek vzduchu. Ventilační zařízení nebo další krby přitom nesmí přívod 
vzduchu narušovat nebo omezovat.

Během provozu nesmí být zamýšlený otvor spalovacího vzduchu uzavřen, omezen, zúžen, blokován, zakryt 
nebo odstaven (např. mřížky cirkulace vzduchu, kolena na cirkulaci vzduchu atd.).

 

Zařízení na odsávání vzduchu (např. ventilační zařízení, digestoř, odvádění vzduchu ze sušičky na prádlo, 
centrální vysávací zařízení), které jsou provozovány společně s krbem ve stejné místnosti nebo používají 
stejný vzduchovod, mohou vážně narušit přívod spalovacího vzduchu a odvádění spalin. 

Pokud jsou v budově naplánovány a provedeny příslušné změny, mohou se výrazně narušit podmínky pro 
bezpečný a zamýšlený provoz stávajícího krbu. Náležitosti nezbytné pro přípustný a bezproblémový provoz 
musí být proto v případě následných změn provedeny vhodným odborníkem.

LEDATRONIC nedokáže zlepšit nedostatečný přívod spalovacího vzduchu nebo přívod 
spalovacího vzduchu.

Ventilační zařízení mohou narušit přívod spalovacího vzduchu!



Bezpečnostní pokyny

5

Takové změny mohou být např.:

 � instalace dalšího krbu ke stejnému nebo jinému komínu,
 � stavební změny komína,
 � instalace nebo rekonstrukce ventilátorů, např. digestoř, ventilátor na WC nebo v koupelně,  

řízená větrání a odvětrávání,
 � instalace nebo přestavba odpovídajících domácích zařízení, např. odvádění vzduchu ze sušičky na prádlo, 

centrální vysávací zařízení,
 � změny těsnosti budovy, např. instalací nových oken nebo dveří, izolací střech, instalací plné tepelné 

izolace.

2.2 Nebezpečí v důsledku nedostatečné funkce komína

Při plánování krbu musí být zajištěno - bez ohledu na použití LEDATRONIC - příslušná funkce komína. 
LEDATRONIC nesmí v komíně zvýšit příliš nízký vstupní tlak, ani výrazně snížit příliš silný vstupní tlak.

Pro správný a bezpečný provoz krbu je nutný vhodný vstupní tlak komína. Zejména v přechodném období 
- podzim nebo jaro - nebo za nepříznivých povětrnostních podmínek (například silný vítr, mlha, inverzní 
povětrnostní podmínky atd.) může dojít k nedostatečným provozním podmínkám komína. To je třeba brát 
při používání krbu v úvahu.

Během mrazu mohou velmi studené spaliny v ústí komína kondenzovat a zamrzat. To se týká zejména spalin 
z plynových krbů. Při uvádění krbu do provozu se ujistěte, že je ústí komínu čisté, a že spaliny lze dostatečně 
dobře odvádět.

Pro monitorování při společném provozu krbu a ventilačního zařízení doporučujeme bezpečnostní 
zařízení, které je schváleno stavebními úřady, podtlakový regulátor LUC LEDA.

LEDATRONIC nedokáže zlepšit nedostatečnou funkci komína,  
nezvyšujte ani neomezujte podtlak komína.



Bezpečnostní pokyny

6

V případě dlouhodobého přerušení provozu může dojít v komíně, v kanálech topných plynů, v potrubí spalin 
nebo dokonce ve vedení spalovacího vzduchu k usazeninám,k zúžením nebo k ucpáním. Při zatápění se 
ujistěte, že máte nastavené obvykle dobré opálení a odvádění kouře hned od začátku.

2.3 Nebezpečí způsobené elektrickým proudem

Elektrické připojení LEDATRONIC je prostřednictvím zásuvného napájecího zdroje. 

Před otevřením a zahájením práce na spínací jednotce se musí odpojit odpovídající obvod nebo se musí 
vytáhnout zásuvný napájecí zdroj ze zásuvky.

Práce na elektrické síti smí provádět pouze kvalifikovaná osoba (elektrikář).

Při všech pracích na elektrické síti je třeba vzít v úvahu platné předpisy pro elektrickou instalaci (předpisy 
VDE), jakož i další požadavky dodavatele energie. 

S výjimkou termočlánku a dveřního spínače nesmí být u součástí LEDATRONIC překročeny okolní teploty 
60 °C. 

Propojovací kabely (kromě termočlánku a dveřního spínače) jsou vhodné pro okolní teploty do max. 60 °C.

Bezpodmínečně dodržujte návod k obsluze krbu a postupujte podle pokynů pro provoz.

Pozor - elektrické napětí!



Bezpečnostní pokyny

7

2.4 Nebezpečí v důsledku ignorování závad

Pokud LEDATRONIC zjistí chyby nebo problémy, zobrazí se odpovídající chybové hlášení. 

V každém případě dávejte pozor na všechna varování a chybová hlášení LEDATRONIC. Pokud se objeví 
chybová hlášení, odstraňte poruchy nebo informujte specializovanou společnost - viz „7.5 Kontrolní seznam 
poruch” od strany 70. 
Přerušte používání krbu, dokud nebudou všechny poruchy odstraněny.

Přerušte používání krbu při výpadku proudu, popřípadě používejte krb pouze s ručně ovládanou klapkou 
spalovacího vzduchu (viz „7.3 Režim topení v případě výpadku proudu” na straně 66).

 

Pokud hlášení „otevřená dvířka“ zůstává navzdory zavřeným dvířkům topeniště nebo pokud se při otevření 
dvířek nezobrazí odpovídající hlášení „otevřená dvířka“, zkontrolujte dveřní spínač a informujte speciali-
zovanou společnost. „Kontrola dveřního spínače” na straně 68. 

Pokud funkce dveřního spínače nefunguje bez omezení, nesmí se krb uvést do provozu nebo provozujte krb 
pouze s ručně ovládanou klapkou spalovacího vzduchu (viz „7.3 Režim topení v případě výpadku proudu” 
na straně 66).

Nikdy nepoužívejte krb pro delší dobu bez aktivního zobrazení na vašem mobilním zařízení, abyste byli 
okamžitě informováni o výskytu a zobrazení chyby. 

Vyhýbejte se nebezpečí sledováním chybových hlášení a upozornění LEDATRONIC!

Pokud se při otevřených dvířkách nezobrazí hlášení „otevřená dvířka“  
(hlášení „připraven“ zůstane, i když jsou dvířka topeniště otevřená),  
ihned zkontrolujte dveřní spínač a informujte specializovanou společnost, 
viz „7.5 Kontrolní seznam poruch” na straně 70.

Nepoužívejte krb bez aktivovaného a připojeného LEDATRONIC App!



Popis systému

8

3. Popis systému

3.1 Součásti LEDATRONIC WiFi

LEDATRONIC WiFi se skládá v podstatě z řídicí jednotky, teplotního senzoru (termočlánku), dveřního senzoru 
(dveřního spínače) a motorem poháněné klapky spalovacího vzduchu.  
Zobrazení a ovládání LEDATRONIC WiFi lze provádět prostřednictvím vašeho mobilního terminálu, např. 
tablet nebo smartphone s operačním systémem iOS nebo Android. Volitelně lze zobrazení a ovládání 
provádět také prostřednictvím grafického displeje (volitelné příslušenství).

Teplotní senzor obvykle zaznamenává teplotu topného plynu ve spalovací komoře vašeho krbu a odesílá 
tento signál do řídicí jednotky LEDATRONIC WiFi.  
Zde se zpracovávají vstupní informace o teplotě a změně teploty a vypočítá se potřebná poloha klapky 
spalovacího vzduchu. Řídicí jednotka vysílá odpovídající impulsy do servomotoru a nastavuje klapku 
spalovacího vzduchu příslušnému požadavku spalovacího vzduchu.  
Servomotor klapky spalovacího vzduchu současně neustále posílá svou aktuální polohu zpět do řídicí 
jednotky, takže je neustále sledována její správná funkce.

Prostřednictvím LEDATRONIC App, který získáte zdarma stažením z odpovídajícího App-Store nebo Google 
Play Store, můžete ve vašem smartphonu nebo tabletu zjistit provozní podmínky, teplotu topného plynu 
a mnohem více informací o aktuální situaci spalování nebo o jakýchkoli dalších připojených doplňkových 
součástech.

Princip řízení je založen na zpracování signálem řízeného procesoru na základě optimální křivky vyhoření 
(proporcionálně integrálně diferencovaná metoda výpočtu, PID). 

V závislosti na maximální teplotě topného plynu a dalších nastavitelných parametrech se pro každé 
jednotlivé spalování stanoví nová teplotní křivka a automaticky se vypočítá a nastaví odpovídající nastavení 
vzduchové klapky. Tím se klapka spalovacího vzduchu přizpůsobí každému provoznímu režimu.



Popis systému

9

3.2 Výhody elektronické regulace spalovacího vzduchu

Ekologie - spalování s nízkými emisemi

Prostřednictvím plynule regulovaného přívodu spalovacího vzduchu, který je vhodný pro příslušnou situaci 
spalování, lze emise udržovat na co nejnižší úrovni. To zlepšuje kvalitu spalin a chrání životní prostředí, ale 
také optimalizuje spalování a výsledný výkon kamen.

Ekonomičnost - úspora energie

Optimální účinností dosažitelnou s LEDATRONIC a včasným uzavřením přívodu vzduchu na konci spalování 
lze výrazně snížit ztráty ve srovnání s ručním ovládáním. To zvyšuje využití energie a snižuje spotřebu paliva.

Komfort a bezpečnost - vše se ovládá samo

Nastavení spalovacího vzduchu je převzato pomocí LEDATRONIC, což snižuje provozní chyby a zvyšuje 
komfort obsluhy. Kromě toho mnoho důležitých provozních informací o teplotách a také o aktuálním stavu 
spalování usnadňuje optimální provoz krbu na polena, problémy jsou indikovány včas a je signalizována i 
správný časový interval přikládání. 
V případě výpadku proudu je samozřejmě možný i bezpečný ruční provoz.

Datová sběrnice - propojení s ostatními součástmi

Prostřednictvím rozhraní pro síť BUS lze připojit další řídicí součásti, jako např. kompletní stanici LEDATHERM 
KS04 (pro zařízení s vodní technologií), podtlakový regulátor LEDA (LUC) nebo také instalační relé (pro 
spínání dalších elektrických součástí v technickém vybavení budovy).



Popis systému

10

3.3 Oblast použití

LEDATRONIC je seřizovací zařízení pro spalovací vzduch krbu, nahrazuje ruční uvolňovací páku a otevírá 
nebo nastavuje klapku spalovacího vzduchu během spalování, po spalování ji uzavře a po zastavení krbu ji 
udržuje zavřenou.

LEDATRONIC lze použít samostatně nebo v kombinaci s jinými volitelný elektronickými řídicími nebo 
systémovými součástmi od společnosti LED:

 — s grafickým displejem,
 — s teplotním modulem,
 — s reléovým modulem,
 — s podtlakovým regulátorem LUC,
 — se sestavou řízení okruhu kotle a čerpadla LEDATHERM, kompletní stanicí KS04,
 — s rádiovým modulem LEDA FM1
 — společně s LUC a kompletní stanicí KS04,
 — společně s LUC a teplotním modulem,
 — společně s LUC a reléovým modulem,
 — společně s LUC, reléovým modulem a teplotním modulem,
 — společně s kompletní stanicí KS04 a reléovým modulem,
 — společně s kompletní stanicí KS04 a centrální připojovací jednotkou ZAE,
 — společně s kompletní stanicí KS04 a centrální připojovací jednotkou ZAE a reléovým modulem,
 — společně s kompletní stanicí KS04 a ZAE,
 — společně s LUC, kompletní stanicí KS04 a reléovým modulem.

3.4 Před prvním uvedením do provozu

Montáž LEDATRONIC provede váš specialista. Informace o montáži, připojení a nastavení LEDATRONIC 
najdete v samostatných návodech k montáži.

Pokud má být krb provozován při prvním spalování (např. suché topení) s malým množstvím paliva, není 
možné optimální řízení. LEDATRONIC by se měl v tomto případě vypnout. Klapka spalovacího vzduchu by se 
měla otevřít ručně a zůstat otevřená.

Postupujte podle pokynů vašeho specializovaného výrobce kamen.



Uvedení do provozu, první uvedení do provozu

11

4. Uvedení do provozu, první uvedení do provozu

Uvedení do provozu, zapnutí

Po instalaci a připojení všech součástí se může provést napájení. LEDATRONIC se uvádí do provozu přímo 
přivedením napájecího napětí (230 V) - připojením napájecího adaptéru nebo zapnutím napájecího napětí 
pro napájení - pokud byl k dispozici odpovídající vypínač.

Bezprostředně po uvedení do provozu prochází LEDATRONIC nezávislou fází kontroly a inicializace. Asi po 
30 sekundách je autotest dokončen a LEDATRONIC je připraven k provozu.

Je-li LEDATRONIC připojen ke grafickému 
displeji, najdete informace a pokyny k obsluze v 
odpovídajícím návodu k obsluze pro grafický displej.

Je-li LEDATRONIC ovládán prostřednictvím 
grafického displeje, lze - v případě potřeby - celý 
modul WLAN deaktivovat v řídicí jednotce - viz 
kapitola „Aktivace / deaktivace modulu WLAN” na 
straně 18.

Obr. 4.1  Displejová jednotka, hlavní zobrazení  
(volitelné příslušenství)



Začínáme s LEDATRONIC App

12

5. Začínáme s LEDATRONIC App

5.1 Download LEDATRONIC App

LEDATRONIC App je k dispozici pro operační 
systémy iOS od verze 10\11 (Apple iPhone, iPad) a 
Android od verze 5.0 (chytré telefony, tablety pro 
Android).

LEDATRONIC App lze stáhnout přímo do mobilního 
zařízení prostřednictvím příslušných obchodů s 
aplikacemi, 
Apple App-Store nebo 
Google Play Store - Google Play.

Stáhněte si odpovídající LEDATRONIC App a 
nainstalujte jej do svého mobilního zařízení.

Čas od času zkontrolujte aktualizace  
LEDATRONIC App a nainstalujte je.

Obr. 5.1 LEDATRONIC App (příklad Apple iPhone)

Před použitím LEDATRONIC App nebo přenosem aktuálních dat z LEDATRONIC do mobilního zařízení 
se musí aplikace nejprve nastavit a připojit k LEDATRONIC - viz následující kapitoly.



Začínáme s LEDATRONIC App

13

Před použitím LEDATRONIC App je nutné nastavit bezdrátové připojení LAN mezi mobilním zařízením a 
LEDATRONIC, viz následující kapitoly 5.3 až 5.5.

K tomu je třeba nejprve aktivovat připojení mobilního 
zařízení přes W-LAN. 

Pokud je LEDATRONIC App spuštěno bez 
aktivovaného připojení W-LAN, zobrazí se 
odpovídající zpráva přímo na úvodní obrazovce.

Odtud si můžete přímo vybrat:

 � OTEVŘENÍ SYSTÉMOVÝCH NASTAVENÍ: 
Systémová nastavení mobilního zařízení se 
otevřou, aby se např. aktivovala připojení WLAN. 

 � OTEVŘENÍ KONFIGURACE WLAN: 
otevřou se nastavení WLAN LEDATRONIC App, 
viz také „6.3 Konfigurace WLAN” od strany 
30. 

 � ZRUŠIT: 
aplikace se otevře bez dalších nastavení.

Pokud není navázáno žádné spojení mezi 
LEDATRONIC a mobilním zařízením, symbol WLAN 
bude vpravo nahoře zobrazen červeně.

Obr. 5.2  Spuštění programu bez aktivované WLAN

Obr. 5.3  Symbol WLAN - červený v případě chybějícího 
připojení



Začínáme s LEDATRONIC App

14

5.2 Zapnutí připojení WLAN

V systémovém nastavení mobilního zařízení se musí aktivovat nastavení připojení Wi-Fi. (V závislosti na 
použitém operačním systému a verzi softwaru se vyobrazení a nabídky mohou lišit, další informace o 
aktivaci připojení WLAN najdete v technické dokumentaci svého mobilního zařízení)

Otevřete systémová nastavení svého mobilního 
zařízení,

vyberte podnabídku „Připojení“.

V podnabídce „Připojení“ vyberte „WLAN“ a 
aktivujte výběr.

Obr. 5.4  Systémová nastavení mobilního zařízení  
(v příkladu Android 9)

Obr. 5.5  Systémová nastaven, podnabídka připojení  
(v příkladu Android 9)



Začínáme s LEDATRONIC App

15

5.3  Připojení LEDATRONIC a mobilního zařízení

LEDATRONIC WiFi a mobilní zařízení lze propojit dvěma způsoby.

 � přímé připojení WLAN mezi mobilním zařízením a integrovaným routerem (čip WLAN) LEDATRONIC.
(přístupový bod). 
 
Toto připojení je vždy vytvořeno nejprve při počátečním uvedení do provozu, a to i tehdy, má-li být 
vytvořeno prostřednictvím existujícího routeru WLAN v budově. 
Toto přímé spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC lze však použít i trvale, pokud není k 
dispozici žádný router WLAN nebo pokud úmyslně nechcete provést připojení prostřednictvím routeru 
WLAN. 
 
Přímé spojení se také nabízí např. pro údržbu, údržba a nastavení na LEDATRONIC lze tímto způsobem 
provádět i bez vydání přístupových kódů pro váš soukromý router WLAN. 
 

 � Spojení WLAN mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC prostřednictvím existujícího routeru WLAN v 
budově.  
 
Pokud bylo vytvořeno připojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC přímo (prostřednictvím 
přístupového bodu), lze nastavení provést v LEDATRONIC, aby se LEDATRONIC připojil k existujícímu 
routeru WLAN. 
Následně může komunikace probíhat mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC prostřednictvím 
externího routeru WLAN. 
 
Toto spojení má výhodu v tom, že v nastavení mobilního zařízení není nutné neustále přepínat mezi 
přístupovým bodem WLAN LEDATRONIC a ostatními sítěmi WLAN.

K jednomu LEDATRONIC se vždy může připojit pouze jedno mobilní zařízení.



Začínáme s LEDATRONIC App

16

5.4 Počáteční nastavení

V nastavení sítě vašeho mobilního zařízení povolte 
připojení Wi-Fi.

Kromě dostupných sítí je jako dostupná síť 
rozpoznán a zobrazen přístupový bod (zde např. 
„LEDA_WIFI00123“).

Vyberte tuto síť v mobilním zařízení.

Název přístupového bodu (SSID) vašeho LEDATRONIC 
naleznete vpravo nahoře (vedle značky CE) na 
typovém štítku (označení zařízení) na řídicí jednotce.

Obr. 5.6  Systémová nastavení / připojení, podnabídka WLAN, 
WLAN zapnutí (v příkladu Android 9)

Obr. 5.7  Řídicí jednotka LEDATRONIC s přístrojovou deskou

Obr. 5.8  Typový štítek na řídicí jednotce LEDATRONIC

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stellmotor  
Steckernetzteil  
     24 VDC  

   Tür - 
schalter  

Temperatur - 
    sensor  

 Schalt - 
ausgang  Display  

LEDATRONIC 3 - WiFi

LEDA Werk GmbH & Co.KG  
G roningerstr. 10  
D-26789 Leer  Input: 24 VDC , 6 5mA 

 
 

ro
t 

or
an

ge
 

w
ei

ss
 

sc
hw

ar
z

 

br
au

n
 

bl
au

 

gr
ün

 

w
ei

ss
 

SSID:  LEDA_WIFI00123  
Passwort:   LEDA3A30  
 Seriennr.: 00123  
 



Začínáme s LEDATRONIC App

17

Po výběru sítě LEDATRONIC  
budete vyzváni k zadání hesla.

Heslo najdete také v pravém horním rohu (vedle 
značky CE) na typovém štítku řídicí jednotky (Obr. 5.8 
na straně 16).

Zadejte heslo do svého mobilního zařízení a pak 
vyberte „připojit“

Upozorňujeme, že při připojení mobilního zařízení k 
LEDATRONIC, neexistuje žádné připojení k internetu.  
V mobilním zařízení obdržíte odpovídající zprávu.

Obr. 5.9  Systémová nastavení / připojení/ zadání hesla WLAN 
(v příkladu Android 9)

Pokud se název sítě (přístupový bod) LEDATRONIC nezobrazí mezi dostupnými sítěmi v mobilním 
zařízení,  
- zkontrolujte napájení LEDATRONIC, 
- ujistěte se, že jsou na vašem mobilním zařízení povolena připojení WLAN, 
-  ujistěte se, že jste s mobilním zařízením v dosahu řídicí jednotky LEDATRONIC,
-  zkontrolujte, zda bylo v rámci řídicí jednotky LEDATRONIC deaktivování připojení WLAN.

Obr. 5.10  Zpráva, že není k dispozici připojení k internetu



Začínáme s LEDATRONIC App

18

Aktivace / deaktivace modulu WLAN

Modul WLAN v řídicí jednotce LEDATRONIC WiFi lze podle potřeby deaktivovat nebo aktivovat.

Za tímto účelem je na řídicí jednotce tlačítko, ke 
kterému se lze dostat malým otvorem na zadní 
straně 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26 krytu. 
Pomocí malého šroubováku nebo kuličkového pera 
stiskněte tlačítko na 3 sekundy a deaktivujte modul 
WLAN.

Modul WLAN aktivujte stejným způsobem.

Pokud se síť LEDATRONIC v mobilním zařízení 
nezobrazí, přestože je k dispozici správné napájení 
LEDATRONIC, mobilní zařízení se nachází v 
dosahu řídicí jednotky a připojení WLAN je v 
mobilním zařízení zapnuté, může být modul WLAN 
deaktivovaný. Modul WLAN aktivujte popsaným 
způsobem. 

Specialista může otevřít kryt řídicí jednotky LEDATRONIC za účelem kontroly. Pokud je modul WLAN 
LEDATRONIC připraven k provozu, je to signalizováno rozsvícením LED kontrolky na desce, zatímco jiná 
LED kontrola indikuje, zda je modul WLAN připojen k síti. Pro více informací kontaktujte specializovanou 
společnost.

Resetování řídicí jednotky do stavu dodání

Pokud stiskněte 3x krátce tlačítko na zadní straně LT3 (viz Obr. 5.11) zařízení se resetuje. Tento proces může 
trvat až 30 sekund. Po dokončení procesu zazní krátké pípnutí. 

Obr. 5.11  Řídicí jednotka LEDATRONIC WiFi, zadní strana, tlačítko 
aktivovat/deaktivace modul WLAN

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26



Začínáme s LEDATRONIC App

19

LEDATRONIC App - začínáme

Po úspěšném připojení spusťte LEDATRONIC App na svém mobilním zařízení.

Pokud je připojení úspěšné, přímo na úvodní obrazovce LEDATRONIC App se zobrazí aktuální hodnoty 
LEDATRONIC.

Pokud byly během inicializace a samokontroly zjištěny 
chyby LEDATRONIC, jsou tyto chyby zobrazeny, viz 
také kapitola „7.5 Kontrolní seznam poruch” od 
strany 70

Pokud jsou k LEDATRONIC připojeny další součásti, 
např. kompletní stanice LEDATHERM (KS04) nebo 
regulátor podtlaku LEDA (LUC), provozní data těchto 
modulů se také zobrazí na úvodní obrazovce.

Jakmile LEDATRONIC App vytvoří připojení s 
LEDATRONIC, symbol WLAN se zobrazí vlevo nahoře 
zeleně,

pokud je připojení přerušeno, symbol je červený.

Obr. 5.12  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App

Spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC může zůstat trvale navázáno přímo přes rozhraní 
WLAN LEDATRONIC (připojení přes přestupový bod). 
Alternativně lze připojení provést také prostřednictvím routeru WLAN uvnitř domu (viz následující 
kapitola 5.5).



Začínáme s LEDATRONIC App

20

5.5 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému 
Android

Pro alternativní navázání spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC WiFi přes existující síť (např. 
soukromý router WLAN v budově nebo v dosahu LEDATRONIC WiFi a mobilního zařízení) musí být do 
LEDATRONIC WiFi zadána odpovídající síť.

Pro provedení klikněte na symbol WLAN nahoře vlevo a vyvolejte 
konfiguraci WLAN,

 
zde vyberte „KONFIGURACE 
ROUTERU“.

Zadejte název sítě a odpovídající 
heslo - další informace o názvu 
sítě a hesle najdete v technické 
dokumentaci vašeho routeru 
WLAN nebo obvykle na štítku zařízení přímo na routeru.

Obr. 5.13  Úvodní obrazovka  
LEDATRONIC App

Obr. 5.14  WLAN konfigurace v rámci 
LEDATRONIC App

Obr. 5.15  Konfigurace routeru v rámci 
LEDATRONIC App

Obr. 5.16  Zadání názvu sítě a hesla



Začínáme s LEDATRONIC App

21

Vyberte ULOŽIT a počkejte, až se zadaná data uloží (počkejte na „symbol přesýpacích hodin“, nebo „symbol 
kruhu“). 

Poté se automaticky otevře výběr sítí v systémových nastaveních vašeho mobilního zařízení.

Vyberte příslušnou síť

Pokud nejste automaticky přesměrováni na nastavení systému vašeho 
mobilního zařízení z LEDATRONIC App, můžete přejít do nastavení 
systému ručně.

Název sítě zadaný v  
LEDATRONIC App. a síť vybraná 
v nastavení systému mobilního 
zařízení se musí shodovat.

Vezměte prosím na vědomí, že zobrazení se může lišit v 
závislosti na verzi softwaru použitého mobilního zařízení.

Nastavení připojení v systému iOS se mírně liší - viz kapitola 
5.6

Obr. 5.17  Výběr sítě v systémových 
nastavení mobilního zařízení

Obr. 5.18  zadaná síť v LEDATRONIC AppObr. 5.19  vybraná síť v systémových 
nastavení



Začínáme s LEDATRONIC App

22

Nyní se vraťte z nastavení systému vašeho mobilního zařízení zpět do LEDATRONIC App, 

Nacházíte se v nabídce konfigurace WLAN, 

Výběr „SPOJENÍ PŘES ROUTER“ je již označen,

nyní stačí vybrat „PŘIPOJIT“.

Pokud se po výběru „PŘIPOJIT“ 
jako na Obr. 5.20 se zobrazí 
pole „ODPOJIT“ (namísto 
„PŘIPOJIT“), připojení 
prostřednictvím routeru WLAN 
je vytvořeno.

Pokud nelze spojení vytvořit, zkontrolujte zadaný název sítě a především síťové heslo a opakujte kroky v této 
kapitole „5.5 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému Android” na straně 20.

„Tlačítkem domů“ nahoře vlevo se dostanete na úvodní obrazovku LEDATRONIC App.

Obr. 5.20  Konfigurace WLAN  
LEDATRONIC App

Obr. 5.21  Konfigurace WLAN  
LEDATRONIC App



Začínáme s LEDATRONIC App

23

5.6 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému iOS

Navázání spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC WiFi přes existující síť (např. soukromý router 
WLAN v budově nebo v dosahu LEDATRONIC WiFi a mobilního zařízení) musí být do LEDATRONIC WiFi 
zadána odpovídající síť.

Pro provedení klikněte na symbol WLAN nahoře vlevo a vyvolejte 
konfiguraci WLAN,

 
zde vyberte „KONFIGURACE 
ROUTERU“.

Zadejte název sítě a odpovídající heslo - další informace o názvu sítě a hesle najdete v technické 
dokumentaci vašeho routeru WLAN nebo obvykle na štítku zařízení přímo na routeru.

Obr. 5.22  Úvodní obrazovka  
LEDATRONIC App

Obr. 5.23  WLAN konfigurace v rámci 
LEDATRONIC App

Obr. 5.24  Konfigurace routeru v rámci 
LEDATRONIC App



Začínáme s LEDATRONIC App

24

Vyberte ULOŽIT a počkejte, až se zadaná data uloží (počkejte na „symbol přesýpacích hodin“, nebo „symbol 
kruhu“). 

Poté je třeba potvrdit, že LEDATRONIC App smí provádět automatickou změnu sítě..

Zvolte připojit,  
automaticky se změní dříve zaregistrovaná síť a předchozí připojení se 
odpojí.

Zobrazí se obrazovka se zprávou, že není k dispozici žádné připojení.

Vyberte „Zrušit“.

Vezměte prosím na vědomí, že zobrazení se může lišit v 
závislosti na verzi softwaru použitého mobilního zařízení.

Nastavení připojení v systému Android se mírně liší - viz 
kapitola 5.6

Obr. 5.25  Zpráva / dotaz na změnu sítě 
v iOS

Obr. 5.26  Zpráva na změnu sítě v iOS



Začínáme s LEDATRONIC App

25

Poté se zobrazí zpráva, že nastavení WLAN může trvat nejméně  
30 sekund.

Potvrďte a vyčkejte na nastavení.

Poté vyberte „Připojit“, aby se 
potvrdilo připojení s routerem 
WLAN.

Pokud nelze spojení vytvořit, zkontrolujte zadaný název sítě a především síťové heslo a opakujte kroky v této 
kapitole „5.6 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému iOS” na straně 23.

„Tlačítkem domů“ nahoře vlevo se dostanete na úvodní obrazovku LEDATRONIC App.

Obr. 5.27  Zpráva o čekání na nastavení 
WLAN v iOS

Obr. 5.28  Zpráva na změnu sítě v iOS



Ovládání LEDATRONIC App

26

6. Ovládání LEDATRONIC App

6.1 Zobrazené prvky

Na úvodní obrazovce LEDATRONIC App se přímo zobrazují aktuální provozní hodnoty, pokud je navázáno 
připojení k LEDATRONIC. 
K podnabídkám a dalším zobrazením můžete také přistupovat prostřednictvím úvodní obrazovky  
(viz kapitola „6.2 Funkce a podnabídky - přehled” na straně 29).

 
Aktuální provozní situace: 
„Režim topení“ - bylo zjištěno spalování, spalování 
je v normální spalovací fázi po fázi zatápění (jako v 
Obr. 6.1). 
„Zatápění“ - byl zjištěn režim spuštění, spalování je 
stále ještě ve fázi zatápění. 
„Základní žár“ - spalování je dokončeno, klapka 
spalovacího vzduchu se uzavře. 
„Otevřená dvířka“ - dvířka topeniště topného 
zařízení jsou otevřená. 
„Připraven“ - nebylo zjištěno žádné spalování 
„Chyba topení“ - bylo zjištěno nepatrné zvýšení 
teplot. 
(viz také „7.2 Provozní režimy” od strany 53)

Aktuální teplota topného plynu: 
zobrazí se teplota topného plynu změřená v horní 
oblasti topného zařízení.

Aktuální nastavení vzduchové klapky: 
zobrazí se aktuálně zadaná poloha vzduchové klapky, 
ve které se vzduchová klapka nachází nebo na kterou 
je vzduchová klapka aktuálně nastavena.

Obr. 6.1  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Ovládání LEDATRONIC App

27

Jakmile je spínací výstup aktivní (spínací výstup 
je nastavený), zobrazí se pod aktuální polohou 
vzduchové klapky funkce a poloha spínacího výstupu.

Pokud jsou k LEDATRONIC připojeny další součásti, 
zobrazí se na úvodní obrazovce také provozní 
hodnoty těchto součástí. 
Zobrazení lze podle potřeby posunout nahoru nebo 
dolů.

Kompletní stanice KS04

Zobrazení s připojenou kompletní stanicí LEDATHERM 
KS04

Aktuální uložené teploty: 
Teplota vody ve vyrovnávacím zásobníku nahoře a 
dole.  
Pokud je ke kompletní stanici připojena centrální 
připojovací jednotka („ZAE“), zobrazí se také 
průměrná teplota zásobníku.

Aktuální vstupní teplota: 
Teplota kotle nebo vstupní teplota přímo na kotli 
topného zařízení.

Aktuální výkon čerpadla: 
Specifikace počtu otáček nebo výkonu oběhového 
čerpadla kompletní stanice LEDATHERM v % nebo 
„vyp“, pokud čerpadlo není v provozu.

Obr. 6.2  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App s aktivní funkcí 
spínacího výstupu

Obr. 6.3  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App s připojenou 
kompletní stanicí LEDATHERM



Ovládání LEDATRONIC App

28

Podtlakový regulátor LEDA LUC

Zobrazení s připojeným podtlakovým regulátorem LEDA LUC:

Aktuální poloha spínacího výstupu: 
Spínací poloha zdroje napájení k připojeným větracím 
zařízením -  
„zap“ - připojené větrací zařízení mohou být v 
provozu, 
„vyp“ - napájení z připojených větracích zařízení bylo 
z bezpečnostních důvodů přerušeno.

Aktuální teplota spalin: 
teplota spalin měřená pomocí LUC.

Aktuální tlakový rozdíl: 
změřený tlakový rozdíl mezi komínem a instalační 
místností - kladné hodnoty znamenají přetlak v 
místnosti, takže podtlak („tah“) v komínu  
(= požadovaná tlaková situace),  
záporné hodnoty znamenají podtlak v místnosti 
instalace kamen vůči komínu, komín „tlačí“ zpět  
(= nežádoucí, nebezpečná situace).

Pokud LUC detekuje při provozu kamen nízký podtlak 
(<4 Pa), spínací výstup se po uplynutí nastavené doby 
vypne (viz také technická dokumentace k provozu 
LUC). 
Během této doby alarmu se také v LEDATRONIC App 
zobrazuje zbývající doba do vypnutí (symbol alarmu a 
zbývající doba v sekundách do vypnutí).

Obr. 6.4  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App  
s připojeným LUC

Obr. 6.5  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App s připojeným 
LUC při uplynutí času alarmu



Ovládání LEDATRONIC App

29

6.2 Funkce a podnabídky - přehled

K podnabídkám a dalším zobrazením můžete také přistupovat prostřednictvím úvodní obrazovky .

Obr. 6.6  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App

Obr. 6.7  Podnabídka 
nastavení

Obr. 6.8  Symbol 
informace

Obr. 6.9  Podnabídka 
konfigurace 
WLAN

Obr. 6.10  Podnabídka 
archiv spalování



Ovládání LEDATRONIC App

30

6.3 Konfigurace WLAN

Podnabídka pro nastavení spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC WiFi - viz také kapitoly „5.4 
Počáteční nastavení” na straně 16 a „5.5 Nastavení spojení prostřednictvím routeru WLAN v systému 
Android” na straně 20.

Na úvodní obrazovce se přes „Symbol WLAN“ vlevo nahoře dostanete do podnabídky konfigurace WLAN.

Obr. 6.11  Úvodní obrazovka Obr. 6.12  Podnabídka nastavení



Ovládání LEDATRONIC App

31

Tlačítko domů - zpět na úvodní obrazovku

Výběr připojení přes přístupový bod - přímé spojení 
mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC. 
Viz také kapitola „5.4 Počáteční nastavení” na straně 
16. 
Aktuální typ připojení je podtržen barevně.

 

Výběr připojení pomocí domácích routerů WLAN, viz 
také kapitola „5.5 Nastavení spojení prostřednictvím 
routeru WLAN v systému Android” na straně 20

 

„ODPOJIT“ aktuální spojení mezi mobilním zařízením 
a LEDATRONIC. 
Pokud aktuálně neexistuje žádné připojení, objeví se 
tlačítko „PŘIPOJIT“.

Konfigurace zjištění routeru WLAN a hesla.
Obr. 6.13  Konfigurace WLAN



Ovládání LEDATRONIC App

32

6.4 Symbol informace

Zobrazení popisů aktuálně dostupných symbolů na úvodní obrazovce.

Pomocí „symbolu info“ vlevo dole najdete popisy symbolů.

Obr. 6.14  Úvodní obrazovka Obr. 6.15  Informace o symbolech



Ovládání LEDATRONIC App

33

Zobrazí se seznam symbolů, které jsou aktuálně na  
úvodní obrazovce, s příslušným označením

Tlačítkem domů se vrátíte zpět na úvodní obrazovku.

Tyto informace mohou být zvláště užitečné, pokud 
jsou k LEDATRONIC připojeny další součásti.

Obr. 6.16  Informace o označení symbolů

Obr. 6.17  Informace o označení symbolů



Ovládání LEDATRONIC App

34

6.5 Nastavení nabídky

Podnabídka pro výběr dalších funkcí a nastavení.

Přes níže uvedený „symbol panelu nástrojů“ se dostanete do podnabídky nastavení.

Obr. 6.18  Úvodní obrazovka Obr. 6.19  Podnabídka nastavení



Ovládání LEDATRONIC App

35

Tlačítkem domů se vrátíte zpět na úvodní obrazovku.

Prostřednictvím této podnabídky lze provést 
následující výběr:

„RUČNÍ FUNKCE“ - spuštění restartu, 

„SPECIALISTA“ - pokročilá nastavení parametrů a 
interních hodnot -  
tato nastavení jsou z bezpečnostních a záručních 
důvodů vaší specializované společnosti zablokována.

„SIGNÁLNÍ TÓNY“ - výběr signálních tónů pro 
odpovídající hlášení LEDATRONIC.

„OBECNĚ“ - zobrazení verze softwaru a intenzity 
signálu WLAN při připojení přes router.

Obr. 6.20  Podnabídka - nastavení



Ovládání LEDATRONIC App

36

Ruční funkce

V podnabídce „RUČNÍ FUNKCE“ je prioritou restartování LEDATRONIC jako výběr k použití.  
Tím se ručně restartuje aktuální situace spalování a všechny související výpočty procesu topení a poloha 
klapky spalovacího vzduchu.

Tato funkce odpovídá otevření a zavření dvířek topeniště.

Obr. 6.21  Podnabídka - nastavení Obr. 6.22  Podnabídka ruční funkce



Ovládání LEDATRONIC App

37

Po skončení spalování přejde LEDATRONIC do provozního stavu „základní žár“ (viz také kapitola„7.2 
Provozní režimy” od strany 53). Během této počáteční fáze základního žáru jsou k dispozici další ruční 
funkce a také ruční otevření a zavření klapky spalovacího vzduchu.

Výběrem funkce „vzduchovou klapku ot.“ se klapka spalovacího 
vzduchu znovu zcela otevře. 
To může být za určitých okolností žádoucí, když se klapka spalovacího 
vzduchu automaticky uzavřela při dosažení základní teploty, i když ve 
spalovací komoře jsou stále zbytky nespáleného paliva.

Pokud je klapka spalovacího vzduchu otevřena touto ruční funkcí, 
zůstane v tomto stavu.

Pokud se má klapka spalovacího vzduchu ručně zavřít, vyberte 
možnost „vzduchovou klapku zav.“.

Tyto ruční funkce pro ovládání vzduchové klapky nejsou k dispozici ve 
všech ostatních provozních stavech kromě "základní žár".

Obr. 6.23  Podnabídka ruční funkce



Ovládání LEDATRONIC App

38

Signální tóny

V podnabídce „signální tóny“ lze zadat, zda má mobilní zařízení během určitých události vydat signální tón 
nebo vibrovat nebo nevydávat žádný signální tón.

Pokud je odpovídající funkce aktivována, mobilní zařízení za určitých událostí nebo podmínek vydá signální 
tón nebo vibraci: 
„Základní žár“ - po dosažení základního žáru nebo po dosažení doby přikládání, 
„připraven“ - po ukončení fáze základního žáru, 
„otevřená dvířka“ - když se otevřou nebo jsou otevřená dvířka topeniště, 
„chyba topení“ - pokud po uzavření dvířek topeniště se teplota dostatečně nezvýší, 
„chyba součásti“ - pokud je zjištěna interní technická závada.

Nastavením příslušného posuvníku lze aktivovat jeden nebo několik signálních tónů.

Pro vydání signálního tónu nesmí být mobilní zařízení v „tichém režimu“.

Obr. 6.24  Podnabídka - nastavení Obr. 6.25  Podnabídka signální tóny



Ovládání LEDATRONIC App

39

Tlačítkem „VÝBĚR SIGNÁLNÍHO TÓNU“ můžete vybrat možné signální tóny mobilního zařízení.

Vyberte požadovaný signální tón pro oznámení LEDATRONIC App. „Tlačítkem domů“ vlevo nahoře nebo 
„tlačítkem zpět“ na mobilním zařízením se vrátíte zpět do podnabídky signální tóny.

Toto nastavení vám umožňuje vybrat signální tón, který bude znít ve všech povolených událostech nebo 
situacích. Není možné každé události přiřadit jiný signální tón.

Posuvníkem „vibrace“ můžete nastavit kromě nebo místo signálních tónů, že mobilní zařízení bude při 
vybraných událostech vibrovat.

Nastavení, v jaké situaci zazní signální tón, se týká jak vydání signálního tónu vašeho mobilního zařízení, tak 
i vydání signálního tónu („pípnutí“) řídicí jednotky LEDATRONIC.

Obr. 6.26  Podnabídka - signální tóny Obr. 6.27  Podnabídka výběr signálního 
tónu („výběr zvuku“)



Ovládání LEDATRONIC App

40

Řídicí jednotku LEDATRONIC se vydávají signální tóny pro různé situace různě často, jakmile je výběr 
signálního tónu pro tuto situaci vybrán.

Pro lepší rozlišení jednotlivých situací jsou na řídicí jednotce vydávány signální tóny s následujícím počtem:

„Otevřená dvířka“ 2 signální tóny

„Dosaženo pohotovostního režimu“ 3 signální tóny

„Dosaženo základního žáru“ 5 signálních tónů

„Chyba topení“ 5 signálních tónů

„Chyba součásti“ 10 signálních tónů

Tlačítkem domů se vrátíte zpět na předchozí obrazovku.



Ovládání LEDATRONIC App

41

Všeobecně

V podnabídce „OBECNĚ“ se zobrazí softwarová verze řídicí jednotky LEDATRONIC.

Pod ní je udávána intenzita signálu WLAN, pokud je vaše mobilní zařízení připojeno přes router WLAN. 
Při intenzitě signálu -80 db nebo menší může být spojení nespolehlivé.

Při připojení přes přístupový bod se jako intenzita WLAN zobrazí 
zpráva „Není připojeno“.

Obr. 6.28  Podnabídka - nastavení Obr. 6.29  Podnabídka obecné informace 
při připojení prostřednictvím 
routeru WLAN

Obr. 6.30  Podnabídka obecné informace 
při připojení prostřednictvím 
přístupového bodu



Ovládání LEDATRONIC App

42

6.6 Archiv spalování

Podnabídka pro zobrazení křivek teplot topného plynu minulých spalování.

Přes „symbol archivu“ vpravo dole se dostanete do podnabídku seznam spalování.

V seznamu spalování jsou uvedena uložená spalování - vždy s datem a uloženým časem začátku spalování. 
LEDATRONIC ukládá průběh posledních spalování a může jej zobrazit v LEDATRONIC App jako diagram. V 
každém případě se zobrazuje naměřená teplota topného plynu (červená křivka) a pozice klapky spalovacího 
vzduchu (žlutá křivka). 
Teplota topného plynu (červená křivka) je zobrazena jako svislá osa vlevo ve °C. Poloha klapky není na ose 
číselně zobrazena, ale 100% otevřená klapka odpovídá u žluté křivky značce 400°C teplotní stupnice.

Časová osa je ve znázornění diagramů dynamická - to znamená, že časová osa označuje větší časový 
interval s celkem delšími spalováními nebo menší časový interval s krátkými spalováními. Maximální doba 
zobrazení spalování v rámci diagramu je 150 minut.

Obr. 6.31  Úvodní obrazovka Obr. 6.32  Podnabídka seznam spalování



Ovládání LEDATRONIC App

43

Ukládání každého nového procesu topení začíná vždy po uzavření dvířek topeniště. Několikeré otevření 
a zavření dvířek topeniště se proto např. také pokaždé uloží v archivu jako nové spalování, jakmile doba 
záznamu trvá nejméně 3 minuty. Pokud jsou dvířka topeniště otevřena a zavřena několikrát během 3 minut, 
neuloží se do archivu jako samostatné spalování.

Uloženo je vždy posledních 32 spalování. Přitom se také neúspěšný pokus o zatápění (např. proces zatápění 
se nepodaří a LEDATRONIC hlásí „chybu topení“) nebo také otevření a zavření dvířek topeniště bez 
skutečného rozdělání ohně, se uloží jako spalování.

Spalování se ukládají do řídicí jednotky LEDATRONIC, i když není k dispozici žádné spojení s mobilním 
zařízením. Tímto způsobem lze na mobilním zařízení zobrazit i teplotní křivky minulých spalování, i když toto 
mobilní zařízení nebylo během spalování připojeno.

Tlačítkem domů se vrátíte zpět na předchozí obrazovku.

Obr. 6.33  Podnabídka seznam spalování Obr. 6.34  Zobrazení diagramu vybraného 
spalování



Ovládání LEDATRONIC App

44

Pro rychlé vyhodnocení jednotlivých záznamů v archivu je možné, že příslušné trvání spalování může být v 
přehledu zobrazení archivu zohledněno již v krátkých po sobě jdoucích časech spalování. 

V zásadě pro vyhodnocení křivek platí teploty topného plynu:

 � spalování s velmi krátkou dobou trvání jen několik minut znamená přerušený proces, např. opětovným 
otevřením a zavřením dvířek topeniště, 

 � spalování v trvání přibližně 14 až 25 minut indikuje detekovanou chybu topení, např. teplota spalovací 
komory se zde nedostatečně vyvinula, 

 � spalování v trvání 50 až 70 minut je v dobrém rozmezí, takové křivky znamenají dobré a správné 
spalování, 

 � spalování trvající déle než 70 minut po dosažení základního žáru jsou velmi pomalá, přišly těžce 
a pomalu k teplotám a v průběhu času se chovaly velmi pomalu, většinou tato spalování vykazují 
relativně nízké teploty topného plynu, 

 � spalování v zásadě s normálním průběhem teplot po dobu podstatně kratší než 50 minu až do 
dosažení základního žáru naznačují velmi až příliš rychlé spalování, které bylo poháněno např. kvůli 
silnému tahu komína nebo příliš malému štípanému palivovému dříví. Tato spalování jsou obvykle 
méně účinná a zbytečně zatěžují krb a zařízení na odvod spalin.



Ovládání LEDATRONIC App

45

6.7 Rozšířené funkce pro spínací výstup

LEDATRONIC WiFi má pokročilé spínací funkce. Řízení tak může přepínat přes odpovídající reléový modul 
další součásti nebo zařízení. 
Odpovídající reléový modul je k dispozici jako volitelné příslušenství.

Přes spínací výstup lze ovládat následující zařízení:

Zatápěcí klapka

Spínací funkce pro vhodnou aktivaci zatápěcí klapky v kanálu topných plynů (pro topné a krbové vložky, 
akumulační krby nebo základní kamna).  
Při otevírání dvířek topeniště - obvykle při zatápění nebo přikládání - se zatápěcí klapka otevře. Zatápěcí 
klapka se uzavře automaticky až po dosažení odpovídající vysoké teplotě spalovací komory. Tím je 
maximálně podporováno zatápění a usnadňuje se přikládání. 

Pokud se přikládá při dostatečně teplém krbu nebo se dvířka topeniště otevřou, tak se také otevře zatápěcí 
klapka, ale jakmile se dvířka topeniště zavřou, tak se opět uzavře.

Odsávač kouře

Spínací funkce pro vhodné ovládání odsávacího ventilátoru nebo odsávače kouře  
Při otevírání dvířek topeniště - obvykle při zatápění nebo přikládání - se automaticky zapne připojený 
odsávač kouře a zůstává v provozu až do konce spalování.  
V případě potřeby může specializovaná společnost také nastavit dobu zpoždění, během které bude připojený 
odsávač kouře pokračovat v činnosti i po skončení spalování.

Pokud krb není v provozu a dvířka topeniště zůstávají zavřená, zůstane vypnutý i spínací výstup pro odsávač 
kouře.



Ovládání LEDATRONIC App

46

Klapka topného plynu

Spínací funkce podobná funkcí zatápěcí klapky pro vhodné ovládání přepínání topného plynu, např. pro 
připojení keramických kouřovodů. Po dosažení určité teploty ve spalovací komoře se aktivuje přepínací 
klapka topného plynu nebo jiný servomotor, pod teplotou se klapka zase vrátí zpět.

Vzduchová nebo topná zařízení

Prostřednictvím této spínací funkce můžete např. vypínat větrací zařízení, kotle nebo tepelná čerpadla během 
provozu krbu. Po dosažení provozní teploty v krbu se připojené větrací nebo topné zařízení vypne a opět se 
uvede do provozu až po krátké době po ukončení spalování.

Pokud je aktivován spínací výstup LEDATRONIC, na úvodní obrazovce LEDATRONIC App se navíc zobrazí 
spínací stav připojené jednotky.

Pro požadované technické příslušenství a nastavení v rámci LEDATRONIC kontaktujte specializovanou 
společnost.



Ovládání LEDATRONIC App

47

6.8 Odpojení připojení k mobilnímu zařízení

Před ukončením LEDATRONIC App by se mělo spojení mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC nejprve 
ručně odpojit. 
Takto lze rychleji vytvořit nové připojení, např. s jinými mobilním zařízením.

Pokud se LEDATRONIC App ukončí bez předchozího ručního odpojení, čeká řízení krátkou dobu, zda nebylo 
připojení pouze krátce přerušeno a neobnoví se. Během této doby není možné žádné spojení mezi jiným 
mobilním zařízením a LEDATRONIC.

Spojení odpojíte mezi mobilním zařízením a LEDATRONIC WiFi v podnabídce konfigurace WLAN.

Pro provedení vyberte vlevo nahoře symbol WLAN.

Odpojte připojení tlačítkem „ODPOJIT“.

Obr. 6.35  Úvodní obrazovka Obr. 6.36  Podnabídka nastavení



Ovládání LEDATRONIC App

48

6.9 Vypnutí LEDATRONIC

Pokud krb není delší dobu v provozu, lze LEDATRONIC vypnout pomocí stanoveného hlavního vypínače, 
který není součástí dodávky. Alternativně lze napájecí zdroj LEDATRONIC vytáhnout ze zásuvky.

Pokud dojde k přerušení napájení, klapka spalovacího vzduchu se z bezpečnostních důvodů částečně otevře. 
Aby se zabránilo neustálému proudění vzduchu zařízením, lze vzduchovou klapku zavřít ručně (viz „7.3 
Režim topení v případě výpadku proudu” na straně 66).

Nastavené parametry v úrovni specialista zůstanou zachovány, i když je napájení přerušeno.

V každém případě nezapomeňte LEDATRONIC opět spustit a zkontrolovat před prvním uvedením krbu do 
provozu po výpadku napájení.

Zejména zajistěte správnou funkci LEDATRONIC, pokud nepoužíváte žádný grafický displej, nýbrž ovládáte 
pouze přes LEDATRONIC App.

Pokud kromě ovládání přes LEDATRONIC App vlastníte i grafický displej, vždy sledujte zobrazení a 
zkontrolujte, zda se nezobrazují chybová hlášení. Vezměte prosím také na vědomí, že u ostatních připojených 
součástí (např. kompletní stanice KS04 nebo podtlakový regulátor LEDA) může být grafický displej napájen 
přes připojené součásti bez toho, že by LEDATRONIC už sám byl správně napájen. 

Je vaší vlastní zodpovědností, abyste vždy zkontrolovali správnou funkci LEDATRONIC nebo zajistili, aby se 
žádné chybové zprávy nezobrazovaly prostřednictvím LEDATRONIC App nebo grafického displeje.

LEDATRONIC monitoruje teplotu, polohu dvířek a vzduchovou klapku trvale i v pohotovostním režimu, 
skutečný režim standby proto není možný. Pokud se krb delší dobu nepoužívá, lze LEDATRONIC odpojit 
od sítě



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

49

7. Režim topení s LEDATRONIC WiFi

7.1 Obecné pokyny k režimu topení

Průběh teploty a rychlost spalování i celková charakteristika spalování se při spalování palivového dřeva 
vždy liší. Spalování závisí na pevných okrajových podmínkách a neustále se měnících faktorech.

Pevné okrajové podmínky a vlivy na provoz krbu jsou např.:

 — typ krbu,
 — druh přívodu spalovacího vzduchu do krbu,
 — druh konstrukce, výška a světlý průřez komína, 
 — potřebná doba ohřevu komína,
 — třída izolace, struktura komína,
 — umístění komína v budově,
 — provedení a tvar ústí komína, 
 — poloha ústí s ohledem na střechu a hřeben budovy,
 — sklon střechy a tvar střechy,
 — zástavba v blízkosti budovy, 
 — zvláštní vlastnosti terénu, jako je poloha na svahu, poloha v údolí atd.

Neustále se měnící vlivy na spalování jsou například:

 — zbytková vlhkost kusů dřeva,
 — naložené množství dřeva,
 — druh dřeva,
 — velikost jednotlivých kusů dřeva, množství štípaného dřeva
 — množství jednotlivých kusů dřeva, fragmentace,
 — provozní podmínky v komíně, 
 — povětrnostní podmínky, tlak vzduchu a venkovní teploty
 — a z toho vyplývající dodávaný tlak komína atd.

Pro dobrou kvalitu spalování je nezbytné správné zacházení s krbem a palivem i při 
použití elektronického řízení spalovacího vzduchu LEDATRONIC WiFi.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

50

Kromě toho provoz samotného krbu ovlivňují také podmínky spalování, např.:

 — stávající teploty spalovací komory, 
 — zahájení provozu „studeného“ krbu 
 — nebo přikládání již do teplé spalovací komory,
 — druh zatápění - s velkým množstvím třísek a přikládání nebo zatápění „shora“ s celkovým 

plněním palivem a třískami nahoře na velkých kusech,
 — interval přikládání,
 — teplota kotle (u zařízení s vodní technologií), 
 — zpětná teplota a stupeň usazenin v oblasti výměníku atd.

LEDATRONIC WiFi přizpůsobuje nastavení klapky spalovacího vzduchu těmto neustále se vyskytujícím 
změnám v podmínkách spalování. 

Spalování palivového dřeva nesmí být v žádném případě omezeno přívodem vzduchu. Regulace výkonu krbů 
na dřevo prostřednictvím spalovacího vzduchu vždy vede k mnohem většímu zatížení škodlivinami, k výrazně 
nižší účinnosti a špinavému spalování.  
Spalování při nedostatku vzduchu může v extrémních případech dokonce vést k deflagraci.

Správné nastavení spalovacího vzduchu, zejména ke konci spalování, obvykle povede v nerezových 
spalovacích komorách ke vzniku uhlí. Nejedná se o žádnou chybnou funkci elektrického řízení, nýbrž při 
správném provozu je to normální a má to pozitivní vliv na další zatápění.

Kromě zapalování nebo přikládání musí být během provozu krbu dvířka topeniště zavřená. Pokud se dvířka 
během spalování otevřou, po zavření dvířek začne vždy nový řídicí proces LEDATRONIC. Časté otevírání a 
zavírání dvířek topeniště během spalování zabraňuje optimálnímu řízení klapky spalovacího vzduchu.

LEDATRONIC WiFi neumožňuje žádné řízení výkonu krbu nebo dobu spalování.

Dvířka topeniště během provozu zařízení udržujte zavřená!



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

51

Při provozování krbů, které přijímají spalovací vzduch potrubím z vnějšku, vždy zkontrolujte, zda je potrubí 
ve správném stavu. Otvor spalovacího vzduchu nesmí být uzavřen, omezen, zúžen, zakryt ani zazděn. Potrubí 
nesmí být ucpané ani zúžené.

Během provozu krbu bez připojeného potrubí spalovacího vzduchu nesmí být nezbytné otvory spalovacího 
vzduchu (např. otvory cirkulujícího vzduchu, mřížky cirkulujícího vzduchu, oblouky cirkulujícího vzduchu) 
krbu uzavřeny nebo zakryty.

Řízením LEDATRONIC se provádí nejlepší možné nastavení klapky spalovacího vzduchu. Avšak samotný 
LEDATRONIC nemůže nasávat nebo dodávat vzduch. Za dostatečný přívod spalovacího vzduchu je 
odpovědný a nutný pouze podtlak komína, a proto musí být vždy zajištěna odpovídající funkce komína. 
V případě problémů nebo dotazů se obraťte na specializovanou společnost nebo výrobce zařízení.

Pokud krby odebírají spalovací vzduch z obývacího prostoru nebo z budovy, musí do těchto místností v 
každém případě neustále proudit dostatek vzduchu. Ventilační zařízení nebo další krby přitom nesmí přívod 
vzduchu narušovat nebo omezovat.

 

Zařízení na odsávání vzduchu (např. ventilační zařízení, digestoř, odvádění vzduchu ze sušičky na prádlo, 
centrální vysávací zařízení), které jsou provozovány společně s krbem ve stejné místnosti nebo používají 
stejný vzduchovod, mohou vážně narušit přívod spalovacího vzduchu a odvádění spalin. 

Pokud jsou v budově naplánovány a provedeny příslušné změny, mohou se výrazně narušit podmínky pro 
bezpečný a zamýšlený provoz stávajícího krbu. Náležitosti nezbytné pro přípustný a bezproblémový provoz 
musí být proto v případě následných změn provedeny vhodným odborníkem.

Vždy musí být zajištěn dostatečný spalovací vzduch.

Ventilační zařízení mohou narušit přívod spalovacího vzduchu!



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

52

Takové změny mohou být např.:

 � instalace dalšího krbu ke stejnému nebo jinému komínu,
 � stavební změny komína,
 � Instalace nebo rekonstrukce ventilátorů, např. digestoř, ventilátor na WC nebo v koupelně,  

řízená větrání a odvětrávání,
 � Instalace nebo přestavba odpovídajících domácích zařízení, např. odvádění vzduchu ze sušičky na prádlo, 

centrální vysávací zařízení,
 � změny těsnosti budovy, např. instalací nových oken nebo dveří, izolací střech, instalací plné tepelné 

izolace.

V každém případě dávejte pozor na všechna varování a chybová hlášení LEDATRONIC. Pokud se objeví 
chybová hlášení, odstraňte poruchy nebo informujte specializovanou společnost - viz 7.5 na straně 70.

Přerušte používání krbu, dokud nebudou všechny poruchy odstraněny.

Přerušte používání krbu při výpadku proudu, popřípadě používejte krb pouze s ručně ovládanou klapkou 
spalovacího vzduchu (viz „7.3 Režim topení v případě výpadku proudu” na straně 66).

 

Pro monitorování při společném provozu krbu a ventilačního zařízení doporučujeme bezpečnostní 
zařízení, které je schváleno stavebními úřady, podtlakový regulátor LUC LEDA.

Vyhýbejte se nebezpečí sledováním chybových hlášení a upozornění LEDATRONIC!



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

53

7.2 Provozní režimy

Před zatápěním - pokud krb není v provozu

Před zatápěním nebo pokud krb není v provozu, LEDATRONIC WiFi je v pohotovostním režimu. 

Provozní režim „připraven“

aktuální teplota spalovací komory

zcela uzavřená vzduchová klapka „1%“

Pokud jsou k LEDATRONIC připojeny další součásti, 
např. kompletní stanice LEDATHERM (KS04) nebo 
regulátor podtlaku LEDA (LUC), provozní data těchto 
modulů se také zobrazí na úvodní obrazovce.

Jakmile LEDATRONIC App vytvoří připojení s 
LEDATRONIC, symbol WLAN se 

zobrazí vlevo nahoře zeleně,

 
pokud je připojení přerušeno, symbol je červený.

Obr. 7.1  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

54

Otevření dvířek topeniště

LEDATRONIC WiFi detekuje blížící se proces zatápění prostřednictvím otevření dvířek topeniště v 
pohotovostním režimu. 

Provozní režim „otevřená dvířka“

aktuální teplota spalovací komory

Vzduchová klapka stále uzavřena „2%“.

Při otevření dvířek topeniště se také pomalu otevře 
klapka spalovacího vzduchu. 
Díky tomuto pomalému otevření spalovacího vzduchu 
se výrazně snižuje víření popela ve spalovací komoře.

Obr. 7.2  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App

Pokud se při otevřených dvířkách nezobrazí hlášení „otevřená dvířka“  
(hlášení „připraven“ zůstane, i když jsou dvířka topeniště otevřená),  
ihned zkontrolujte dveřní spínač a informujte specializovanou společnost, 
viz „7.5 Kontrolní seznam poruch” na straně 70.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

55

Zatápění

Se zavřením dvířek topeniště LEDATRONIC WiFi přejde z pohotovostního režimu do režimu zatápění. 

provozním režimem „zatápění“

aktuální teplota spalovací komory

vzduchová klapka je otevřená v přednastave-
né maximální poloze „100%“

Pohyb klapky spalovacího vzduchu při otevření nebo 
zavření se nezobrazí, ale zobrazí se momentální 
požadovaná poloha, do které se má klapka 
spalovacího vzduchu aktuálně otevřít.

Obr. 7.3  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App

V závislosti na výchozím nastavení LEDATRONIC WiFi na krbu a podmínkách zařízení lze nejlepších 
provozních podmínek dosáhnout i při výrazně menším úhlu otevření klapky spalovacího vzduchu.  
Odpovídající přednastavení popř. provede specializovaná společnost.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

56

LEDATRONIC WiFi neustále monitoruje polohu klapky spalovacího vzduchu a kontroluje, zda je klapka ve 
stanovené poloze. Pokud jsou zde zjištěny odchylky nebo chyby, vydá se odpovídající chybové hlášení (viz 
„7.5 Kontrolní seznam poruch” na straně 70).

LEDATRONIC WiFi rozlišuje při zavírání dvířek topeniště mezi 

 � zahájením provozu (zatápění) studeného krbu, 
 � proces zatápění ještě teplého krbu a 
 � přikládáním během provozu krbu.

LEDATRONIC WiFi rozpoznává konkrétní provozní situaci a bere ji v úvahu pro nastavení klapky spalovacího 
vzduchu a možných volitelných dalších součástí, jako je např. motorická zatápěcí klapka.

Během procesu zatápění se teplota spalovací komory zvýší. Aktuální teplota spalovací komory je vždy 
uvedena na hlavním zobrazení.

Pokud je teplota spalovací komory během zatápění stále dostatečně vysoká, klapka spalovacího vzduchu se 
v závislosti na výchozím nastavení LEDATRONIC WiFi úplně neotevře („100%“), ale začíná vhodnější a nižší 
hodnotou.

Během procesu zatápění monitoruje LEDATRONIC WiFi vývoj teploty ve spalovací komoře. Aby se dosáhlo 
bezpečného provozu krbu a co nejlepšího spalování, musí být po určité době dosaženo minimální teploty 
potřebné ke spalování.

Je nutné dodržovat návod k použití krbu - např. správné palivo, množství paliva, velikost paliva, 
používání dvířek topeniště a popř. jiných prvků, 
správné naplnění, zatápění a přikládání atd.

Po relativně krátké době cca 10 až 15 minut by měla teplota spalovací komory dosáhnout alespoň 
230 °C, aby se dosáhlo ekonomického a ekologického spalování.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

57

Pokud nebyl proces zatápění správně dokončen a ve spalovací komoře se nevytvořila dostatečná teplota, 
vydá se odpovídající upozornění „chyba topení“, viz „Zjištěné problémy při zatápění „chyba topení“” na 
straně 59, viz také „7.5 Kontrolní seznam poruch” na straně 70.  
V závislosti na nastavení signálních tónů se při zjištění chyby vydá na mobilním zařízení také akustický 
upozorňovací tón nebo se vydá upozornění vibrací. 

Pokud se proces zatápění vyvíjí dobře, bude LEDATRONIC WiFi pokračovat v monitorování vývoje teploty. 
Teplota zpočátku stoupá pomalu, pak rychleji. V oblasti nejvyšší teploty pro aktuální proces topení teplota 
opět stoupá pomaleji až na nejvyšší hodnotu teploty pro toto spalování.

Tento typický vývoj teploty je monitorován LEDATRONIC WiFi, aby se zjistila nejvyšší teplota příslušného 
procesu spalování.  
V tomto případě maximální teplota není žádná pevná hodnota, ale liší se s každým jednotlivým spalováním, 
a proto musí být správně zjištěna řízením během každého procesu topení.

Na základě vývoje teploty a času, který je k tomu potřebný, se pro další proces topení vypočítá optimální 
další vývoj spalování a průběh přizpůsobení polohy vzduchové klapky.  
LEDATRONIC WiFi nejen zaznamenává teplotu, ale také jak rychle a silně teplota stoupá. Kromě toho řízení 
neustále vyhodnocuje trend teplotní křivky - zda, jak a jak moc teplota stoupá, klesá nebo dokonce běží 
konzistentně.

Po úspěšném procesu zatápění přejde řízení automaticky do režimu topení.

Při zatápění ve „studeném“ krbu může být pro fázi zatápění zapotřebí časové rozpětí v rozsahu 15 až 
25 minut. 
Pokud je palivo přikládáno, když je krb ještě teplý, řízení se změní na režim topení dříve. Problémy při 
zatápění (chyba topení) jsou pak mnohem méně pravděpodobné.

Hodnoty pro dobu zatápění a teplotní práh jsou přednastavené hodnoty, které může odborník v oboru 
za určitých okrajových podmínek upravit.  
Máte-li jakékoli dotazy, obraťte se na specializovanou společnost nebo na výrobce zařízení.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

58

Režim topení

LEDATRONIC WiFi se přepne z režimu zatápění s odpovídající teplotou spalovací komory automaticky do 
režimu topení. 

Provozní režim „režim topení“

aktuální teplota spalovací komory

Aktuálně vypočtená poloha vzduchové klapky 
- vzduchová klapka se neustále přizpůsobuje 
aktuálnímu požadavku vzduchu na spalování.

Během celého režimu topení se měří teplota 
spalovací komory a podle toho se vypočítává a 
upravuje poloha klapky spalovacího vzduchu, která 
odpovídá aktuální situaci spalování.

Průběh nastavení vzduchu je u každého jednotlivého spalování odlišný a vypočítává se individuálně. 
LEDATRONIC WiFi nenastavuje klapku spalovacího vzduchu v pevně předdefinovaných časech ani v pevně 
předem stanovených krocích, ale určuje vhodný úhel otevření klapky spalovacího vzduchu pro každý 
jednotlivých stav spalování.

Obr. 7.4  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

59

Zjištěné problémy při zatápění „chyba topení“

LEDATRONIC WiFi Monitoruje, zda proces topení probíhá v normálním rámci. Mohou se zobrazit odpovídající 
chybová hlášení nebo upozornění a informovat uživatele.

Pokud teplota spalovací komory zůstává během prvních 14 minut zatápění pod 230°C, nelze očekávat 
normální proces topení. Zobrazí se hlášení „chyba 
topení“. 

Chybové hlášení, upozornění  
„chyba topení“

Akustické signály lze navíc k chybovým hlášením vybrat nebo deaktivovat v nastaveních  
(viz „Signální tóny” na straně 38). 

Obr. 7.5  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

60

V tomto případě přeruší LEDATRONIC WiFi řízení a z bezpečnostních důvodů otevře klapku spalovacího 
vzduchu. 

Pokud nejsou třísky skutečně zapálené, lze v krbu znovu zatopit obvyklým způsobem. 

Pokud bylo zatápění částečně úspěšné a třísky se zapálily, může se při příliš vlažném vývoji teploty také 
zobrazit hlášení „chyba topení“.  
V tomto případě lze běžný proces spalování spustit krátkým otevřením a zavření dvířek topeniště nebo 
provedením ručního spuštění (viz „Ruční funkce” na straně 36).

Pokud se po hlášení „chyba topení“ nic neprovede, zůstane vzduchová klapka z bezpečnostních důvodů 
po dobu 3 hodin otevřená. Poté se LEDATRONIC WiFi vrátí zpět do pohotovostního režimu, pokud nebylo 
možné zjistit zvýšení teploty, a uzavře vzduchovou klapku.

Důvody pro problémy při zatápění mohou mezi jinými být:

 � zbytková vlhkost dřeva je příliš vysoká,
 � množství paliva je příliš nízké,
 �  příliš velké množství štípaného dřeva 
 � neštípané nebo nedostatečně naštípané dřevo 
 � příliš málo a příliš velké kusy dřeva,
 �  příliš nízký dodávaný tlak komína (např. kvůli větru nebo příliš vysokým venkovním teplotám),
 � příliš vysoký dodávaný tlak komína,
 �  příliš velký interval přikládání, žádná dostatečně vysoká teplota spalovací komory při přikládání,
 �  u zařízení s vodní technologií - příliš nízká teplota kotle nebo zpětná teplota,
 �  nedostatečný přívod spalovacího vzduchu,
 �  nadměrné snížení teploty uvnitř zařízení, např. u keramických kanálů topných plynů nebo u příliš 

dlouhých tras potrubí se spalinami,
 �  neotevřená nebo neexistující zatápěcí klapka v keramických kanálech topných plynů,
 � neuzavřené čisticí otvory, např. v kanálech topných plynů, v potrubí na spaliny nebo v komíně.

 Uvedené hodnoty pro dobu zatápění a teplotní práh jsou přednastavené hodnoty, které může 
odborník v oboru za určitých okrajových podmínek upravit.  
Máte-li jakékoli dotazy, obraťte se na specializovanou společnost nebo na výrobce zařízení.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

61

Režim topení s nižším výkonem

V rámci zamýšlených limitů může být krb provozován také s nižším výkonem nebo s menším množstvím 
paliva. To je detekováno LEDATRONIC WiFi a klapka spalovacího vzduchu se upraví odpovídajícím způsobem

Pokud je v krbu zamýšlen režim topení s nižším výkonem, lze tohoto režimu dosáhnout pouze odpovídajícím 
menším množstvím paliva. Snížení nebo omezení výkonu spalovacím vzduchem není u dřevěného paliva 
užitečné. 
LEDATRONIC WiFi není proto záměrně určen pro řízení výkonu.

V případě výpadku proudu během režimu topení se musí bezpodmínečně zkontrolovat  
poloha a v případě potřeby otevřít klapka spalovacího vzduchu

Z bezpečnostních důvodů je LEDATRONIC WiFi vybaven kondenzátorem, který může v případě výpadku 
proudu pomocí motoru klapku spalovacího vzduchu otevřít o cca 40%. Během spalování se tím 
zajišťuje minimální přívod spalovacího vzduchu i v případě výpadku proudu.

LEDATRONIC WiFi neumožňuje žádné řízení výkonu krbu nebo dobu spalování.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

62

Ukončení spalování, „základní žár“

LEDATRONIC WiFi zjišťuje z průběhu teploty spalovací komory, počínaje zatápěním až po režim topení, také 
teplotu příslušného spalování, při které se spálí vložené palivo.  
V tomto okamžiku bude spalování ukončeno a nebude potřeba žádný další spalovací vzduch.

Ve spalovací komoře se po spálení paliva vytvoří základní žár.

Jakmile je tohoto bodu dosaženo, LEDATRONIC WiFi zavře klapku spalovacího vzduchu tak, aby nemohl již 
proudit žádný další spalovací vzduch. Kromě toho se 
vydá upozornění, že bylo dosaženo fáze základního 
žáru.

Provozní režim „základní žár“

aktuální teplota spalovací komory

Poloha vzduchové klapky při dosažení teploty 
základního žáru - vzduchová klapka je nor-
málně uzavřená („1%“).

Pokud má provoz krbu pokračovat, je fáze základního 
žáru vhodnou dobou pro přiložení paliva.

Pokud během fáze základního žáru se již nepřiloží 
žádné palivo, přepne se LEDATRONIC WiFi do 
pohotovostního režimu, na displeji se objeví hlášení 
„připraven“ a v závislosti na nastavení zazní 
akustický signál.Obr. 7.6  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

63

Během této počáteční fáze základního žáru jsou v nastavení k dispozici další ruční funkce a na také ruční 
otevření a zavření klapky spalovacího vzduchu. Viz také kapitola „Ruční funkce” od strany 36.

Výběrem funkce „vzduchovou klapku ot.“ může se klapka spalovacího 
vzduchu po dosažení fáze základního žáru ještě jednou zcela otevřít. 
To může být za určitých okolností žádoucí, když se klapka spalovacího 
vzduchu automaticky uzavřela při dosažení základní teploty, i když ve 
spalovací komoře jsou stále zbytky nespáleného paliva.

Pokud se klapka spalovacího vzduchu otevře pomocí ruční funkce, 
automaticky se po několika minutách opět zavře.

Pokud se má klapka spalovacího vzduchu napřed ručně zavřít, vyberte 
možnost „vzduchovou klapku zav.“.

V závislosti na přednastavení LEDATRONIC WiFi specializovanou společností lze při dosažení fáze 
základního žáru udržet určitý úhel otevření klapky spalovacího vzduchu po určitou krátkou dobu před 
úplným zavřením vzduchové klapky („1%“).

Stejně jako celý proces spalování není ani provozní režim „základní žár“ vždy konstantní teplota nebo 
čas, nýbrž se vypočítá individuálně při každém jednotlivém proces topení. Konec spalování („základní 
žár“) je dosažen s každým procesem spalování po různé době a při různé teplotě.

Obr. 7.7  Podnabídka ruční funkce



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

64

Přikládání

Pokud bylo dosaženo konce spalování („základní žár“), klapka spalovacího vzduchu se zavře tak, že z velké 
části nemůže proudit žádný spalovací vzduch. 

Ve fázi základní žár je teplota spalovací komory obvykle dostatečně vysoká, aby bylo možné přidávat palivo 
bez opětovného zahřívání.

Otevřením a zavřením dvířek topeniště se zahájí LEDATRONIC WiFi nový proces topení. 
Pokud jsou ve spalovací komoře stále ještě dostatečně vysoké teploty, spustí LEDATRONIC WiFi nový režim 
topení bez fáze zatápění

Pokud teploty ve spalovací komoře klesnou pod cca 150°C, obvykle již není možné pokračovat v topení s 
běžným palivovým dřevem. Pokud je teplota ve spalovací komoře příliš nízká, doplňování paliva by mělo být 
vždy prováděno s dostatečně nasekaným dřevem, v případě potřeby by se měl použít podpalovač.

Ukončení provozu krbu, „základní žár“

Pokud bylo dosaženo konce spalování („základní žár“), klapka spalovacího vzduchu se zavře tak, že nemůže 
proudit žádný další spalovací vzduch. 

Pokud ve fází základního žáru nepřiložíte, LEDATRONIC WiFi se přepne po chvíli do pohotovostního režimu.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

65

Návrat do pohotovostního režimu

Pokud během fáze základního žáru se již nepřiloží žádné palivo, přepne se LEDATRONIC WiFi po určité době 
do pohotovostního režimu, na displeji se objeví hlášení „připraven“ a v závislosti na nastavení zazní 
akustický signál.

Provozní režim „připraven“

aktuální teplota spalovací komory

Poloha vzduchové klapky - vzduchová klapka 
je zcela zavřená („1%“).

Obr. 7.8  Úvodní obrazovka LEDATRONIC App



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

66

7.3 Režim topení v případě výpadku proudu

V případě potřeby lze klapku spalovacího vzduchu 
ovládat také ručně. Stisknutím tlačítka se vzduchová 
klapka odpojí od převodovky servomotoru:

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26 kryt klapky spalovacího vzduchu

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

  servomotor

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

  uvolňovací tlačítko převodovky

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 Nastavitelná nastavitelná rukojeť

Je-li uvolňovací tlačítko 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 stisknuto a zasunuto z 
boku servomotoru 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

, lze jej ovládat nastavitelnou 
rukojetí 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

. 

Nastavitelná rukojeť vodorovně (jako na obr. 7.9): Klapka spalovacího vzduchu je otevřená

Nastavitelná rukojeť svisle: Klapka spalovacího vzduchu je zavřená

Pro motorový provoz klapky spalovacího vzduchu se musí uvolňovací tlačítko 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 opět vysunout.  
LEDATRONIC WiFi automaticky zjistí polohu servomotoru. Vzduchová klapka se proto přesune zpět do 
správné polohy bez dalších nastavení.

Obr. 7.9  Klapka spalovacího vzduchu se servomotorem

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

67

7.4 Údržba a test funkce

LEDATRONIC WiFi je třeba udržovat v souladu s obecnými požadavky na elektrickou instalaci 
(DIN 31051:2003-065, DIN EN 13306:2001-096).

Údržbu a funkční zkoušku musí pravidelně provádět specializovaná společnost v souladu s pokyny v návodu 
k montáži:

Společně s obvyklými údržbovými pracemi na krbu by měla specializovaná společnost provést údržbu 
jednotlivých součástí LEDATRONIC WiFi.  
Proto doporučujeme uzavření smlouvy o údržbě.

V závislosti na umístění může být nutné občas jednotlivé součásti vyčistit. Přitom by se měly zejména 
elektronické součásti utírat nebo vysávat pouze za sucha.

Zejména je potřeba dávat pozor při instalaci součástí LEDATRONIC WiFi v topné komoře, aby tyto součásti 
např. při stírání podlahy nenavlhly ani se nenamočily.

Pokud je k dispozici displejová jednotka, tak by se zejména oblast obrazovky (dotyková obrazovka) měla 
čistit pouze za sucha. Také je možné očistit obrazovky jemně navlhčeným hadříkem, např. hadřík na čištění 
brýlí. V každém případě je třeba zabránit tomu, aby vlhkost nebo čisticí prostředek pronikly do displejové 
jednotky.

Během provozu krbu je potřeba dávat pozor na možná chybová hlášení LEDATRONIC WiFi. To platí zejména 
v případě, že byly vypnuty signální tóny pro chybová hlášení. 

Čištění, údržbu a kontrolu lze provádět pouze u nevyhřívaného a studeného zařízení!

Při čištění cest topného plynu ve spalovací komoře nebo potrubí spalin nebo kanálů 
topných plynů v oblasti měření teploty buďte opatrní.  
Aby se předešlo poškození, může být během čištění nutné vyjmout termočlánek.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

68

Kontrola dveřního spínače

Při provozu krbu je nutné zkontrolovat správnou 
funkci dveřního spínače. Když jsou dvířka 
topeniště otevřená, musí se na úvodní obrazovce 
LEDATRONIC App objevit odpovídající zobrazení 
(„otevřená dvířka“). 

Po zavření dvířek topeniště se musí toto 
zobrazení vrátit do provozního režimu 
(„zatápění“ nebo „režim topení“).

Pokud hlášení „otevřená dvířka“ zůstává 
navzdory zavřeným dvířkům topeniště nebo 
pokud se při otevření dvířek nezobrazí 
odpovídající hlášení „otevřená dvířka“, 
zkontrolujte dveřní spínač a informujte 
specializovanou společnost.

Pokud funkce dveřního spínače nefunguje bez omezení, nesmí se krb uvést do provozu.

Obr. 7.10 Úvodní obrazovka s otevřenými dvířky topeniště

Obr. 7.11  Hlavní zobrazení se zavřenými dvířky topeniště

Pokud se při otevřených dvířkách nezobrazí hlášení „otevřená dvířka“  
(hlášení „připraven“ zůstane, i když jsou dvířka topeniště otevřená),  
ihned zkontrolujte dveřní spínač a informujte specializovanou společnost, 
viz „7.5 Kontrolní seznam poruch” na straně 70.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

69

Kontrola klapky spalovacího vzduchu

Funkce klapky spalovacího vzduchu se musí 
zkontrolovat nejméně jednou ročně.

Pro provedení stiskněte uvolňovací tlačítko 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 z 
boku servomotoru 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 a nechte jej zapadnout.

Stiskněte pomocí nastavitelné rukojeti 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 
vzduchovou klapku.

Vzduchová klapka musí být schopna hladkého 
pohybu, klapka se musí pohybovat v obou směrech 
až do příslušných koncových poloh (poloha rukojeti 
nebo klapky vodorovně až svisle, otáčení o čtvrt 
kruhu, 90°).

Nastavitelná rukojeť vodorovně (jako na obr. 7.12): Klapka spalovacího vzduchu je otevřená

Nastavitelná rukojeť svisle: Klapka spalovacího vzduchu je zavřená

Pro motorový provoz klapky spalovacího vzduchu se musí uvolňovací tlačítko 

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

 opět vysunout.  
LEDATRONIC automaticky zjistí polohu servomotoru. Vzduchová klapka se proto přesune zpět do správné 
polohy bez dalších nastavení.

Obr. 7.12  Klapka spalovacího vzduchu se servomotorem

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

70

7.5 Kontrolní seznam poruch

Pokud jsou v LEDATRONIC WiFi detekovány problémy nebo chyby, na displeji se zobrazí odpovídající 
chybové hlášení. V takovém případě musí být informována odpovědná specializovaná společnost nebo 
výrobce zařízení. Práce a seřizování smí provádět pouze odborník.

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Nelze vytvořit spojení mezi 
LEDATRONIC WiFi a mobilním 
zařízením

 � u LEDATRONIC WiFi není 
k dispozici žádné napájecí 
napětí LEDATRONIC WiFi

 � Nechte odborníka 
zkontrolovat napájecí napětí,

 � zkontrolujte napájení, 
zkontrolujte pojistky v rámci 
domovní techniky,

 � zkontrolujte zásuvný napájecí 
zdroj, konektor napájecího 
zdroje v zásuvce,

 � zkontrolujte připojovací kabel 
mezi zásuvným napájecím 
zdrojem a řídicí jednotkou,

 � zkontrolujte konektor 
zásuvného napájecího zdroje 
v řídicí jednotce

 � Připojení WLAN v mobilním 
zařízení není aktivováno

 � Aktivujte připojení WLAN 
v systémových nastavení 
mobilního zařízení

Před dalším provozem krbu musí být zobrazené poruchy vždy odstraněny.  
V případě potřeby provozujte krb pouze v ručním režimu (manuálně).



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

71

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Mobilní zařízení není v 
dosahu sítě WLAN

 �  při připojení mobilního 
zařízení prostřednictvím 
přístupového bodu 
(přímé spojení s modulem 
LEDATRONIC WiFi) musí být 
mobilní zařízení v dosahu 
řídicí jednotky

 � při připojení přes existující 
router WLAN musí být mobilní 
zařízení a také řídicí jednotka 
LEDATRONIC WiFi v dosahu 
routeru WLAN

 � jiné mobilní zařízení je nebo 
bylo připojeno k LEDATRONIC 
WiFi a nebylo odpojeno

 � LEDATRONIC WiFi umožňuje 
současně připojení pouze 
jednoho mobilního zařízení, 
v případě potřeby připojené 
mobilní zařízení odpojte

 � pokud existovalo připojení 
k mobilnímu zařízení, které 
bylo přerušeno, nebo nebylo 
odpojeno ručně, zůstane 
LEDATRONIC WiFi po krátkou 
dobu uzamčeno pro nová 
připojení, zkuste to asi po 
10 minutách znovu



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

72

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Modul WLAN  
LEDATRONIC WiFi 
deaktivován

 � Modul WLAN aktivujte WLAN 
ručně (viz kapitola „Aktivace 
/ deaktivace modulu WLAN” 
na straně 18)

zcela černý displej s existující 
displejovou jednotkou

 � žádné napájecí napětí  � Nechte odborníka 
zkontrolovat napájecí napětí,

 � zkontrolujte napájení, 
zkontrolujte pojistky v rámci 
domovní techniky,

 � zkontrolujte zásuvný napájecí 
zdroj, konektor napájecího 
zdroje v zásuvce,

 � zkontrolujte připojovací kabel 
mezi zásuvným napájecím 
zdrojem a řídicí jednotkou,

 � zkontrolujte konektor 
zásuvného napájecího zdroje 
v řídicí jednotce

 � žádné nebo nedostatečné 
spojení mezi součástmi

 � v kombinaci s LUC: 
Zkontrolujte napájecí napětí 
spínací jednotky LUC.

 � vadná datová sběrnice, příliš 
dlouhé délky kabelů v datové 
sběrnici

 � Zkontrolujte kabely a délky 
kabelů a v případě potřeby 
použijte nové nebo kratší 
kabely.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

73

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Problémy inicializace  � Odpojte LEDATRONIC od 
napájecího napětí a pak jej 
znovu uveďte do provozu.

 � nedostatečné napájecí napětí, 
napětí pod 24V

 �  Nechte zkontrolovat zásuvný 
napájecí zdroj speciali-
zovanou společností,

 � změřte existující napájecí 
napětí (výstup napájecí části).

Chybové hlášení „Porucha 
motoru“ 

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt spojovacího kabelu 
servomotoru, 

 � zkontrolujte připojovací kabel 
servomotoru,

 � zkontrolujte konektor a 
zástrčku připojovacího 
kabelu,

 � v případě potřeby konektor 
vyměňte.

Obr. 7.13  Chybové hlášení porucha motoru

Po odstranění poruchy zůstane chybové hlášení na displeji z bezpečnostních důvodů zachováno až do 
dalšího procesu zatápění nebo ručního spuštění. 
Chybová hlášení lze odstranit ovládáním tlačítka nabídky.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

74

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � nesprávná poloha 
servomotoru,

 � odblokujte servomotor, 
 � ruční ovládání vzduchové 

klapky,
 � krátkodobě vypněte 

LEDATRONIC (odpojení 
napájení) a znovu jej zapněte.

 � Vadná nebo těžký chod 
vzduchové klapky

 � Zkontrolujte vzduchovou 
klapku odblokováním 
servomotoru a ručním 
ovládáním vzduchové klapky,

 � u mechanického těžkého 
chodu vzduchové klapky 
ji podle příčiny v případě 
potřeby očistěte nebo 
vzduchovou klapku vyměňte.

 � Cizí tělesa, ucpání nebo  
větší znečištění v oblasti 
vzduchové klapky

 � Zkontrolujte vzduchovou 
klapku odblokováním 
servomotoru a ručním 
ovládáním vzduchové klapky,

 � u mechanického tuhého 
chodu vzduchové klapky 
zkontrolujte, zda není klapka 
není ucpaná nebo zda v ní 
nejsou velké nečistoty,

 � v případě potřeby nečistoty 
odstraňte a vzduchovou 
klapku vyčistěte,

 � v případě potřeby vyčistěte 
vzduchové potrubí 



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

75

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Vadný servomotor  � Oprava specializovanou 
společností,

 � zkontrolujte servomotor 
a vzduchovou klapku 
odblokováním servomotoru a 
ručním ovládáním vzduchové 
klapky,

 � v případě potřeby servomotor 
vyměňte.

Chybové hlášení „Porucha 
teplotního senzoru“

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt spojovacího kabelu 
teplotního senzoru,

 � zkontrolujte el. připojení 
připojovacího kabelu,

 � zkontrolujte, zda snímač 
teploty není mechanicky 
poškozen.

Obr. 7.14  Chybové hlášení porucha teplotního senzoru

Po odstranění poruchy zůstane chybové hlášení na displeji z bezpečnostních důvodů zachováno až do 
dalšího procesu zatápění nebo ručního spuštění. 
Chybová hlášení lze odstranit ovládáním tlačítka nabídky.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

76

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Chyba při zapisování 
naměřených hodnot 
teplotního senzoru

 � Odpojte LEDATRONIC WiFi od 
napájecího napětí a pak jej 
znovu uveďte do provozu

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt připojovacího kabelu 
senzoru

 � Oprava specializovanou 
společností,

 � zkontrolujte konektory 
a připojovací kabel 
termočlánku,

 � v případě potřeby konektor 
vyměňte.

 � Porucha zásuvného 
termočlánku

 � zkontrolujte připojovací kabel 
termočlánku,

 � zkontrolujte konektor na řídicí 
jednotce, 

 � v případě potřeby zásuvný 
termočlánek vyměňte.

 � Porucha v řídicí jednotce  � v případě potřeby řídicí 
jednotku vyměňte (vždy 
společně s displejovou 
jednotkou).



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

77

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Poznámka „Dveře jsou otevřené“ 
i přes zavřená dvířka topeniště

 � Porucha dveřního kontaktního 
spínače

 � zkontrolujte připojovací kabel 
dveřního kontaktního spínače,

 � zkontrolujte konektor na řídicí 
jednotce, 

 � v případě potřeby dveřní 
kontaktní spínač vyměňte.

Obr. 7.15  Chybové hlášení porucha teplotního senzoru



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

78

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Chybové hlášení „Chyby topení“

 � Dvířka topeniště byla 
otevřena bez zatopení

 � není nutná žádná oprava,  
po uplynutí bezpečnostní 
doby se LEDATRONIC 
automaticky vrátí do 
pohotovostního režimu.

Obr. 7.16  Chybové hlášení chyby topení

„Chyba topení“ obvykle nepředstavují žádnou poruchu nebo problémy LT3, nýbrž zobrazují se v 
případě nedostatečně dobrých spalovacích nebo topných situacích - viz „Zjištěné problémy při zatápění 
„chyba topení“” na straně 59



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

79

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Zatápění selhalo, při zatápění 
zhasl oheň

 � Zatápění zopakujte,
 � zkontrolujte při zatápění 

použité palivo, velikost paliva, 
množství paliva, zbytkovou 
vlhkost paliva,

 � zkontrolujte podpalovač, 
použijte doporučený 
podpalovač,

 � zkontrolujte přívod 
spalovacího vzduchu, v 
případě potřeby vzdušné 
potrubí, zda ke krbu může 
proudit neomezený vzduch,

 � v případě potřeby zkontrolujte 
další možnosti nastavení 
dostupné v zařízení, klapky 
zatápění, přepínací klapky, 
škrticí klapky, zda jsou ve 
správné poloze,

 � zkontrolujte typické okrajové 
podmínky podle kapitoly 
„Zjištěné problémy při 
zatápění „Zjištěné problémy 
při zatápění „chyba topení“” 
na straně 59,

 � při přetrvávajících 
problémech: Informujte 
specializovanou společnost



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

80

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Zatápění bylo sice úspěšné, 
ale hoření se vyvíjí příliš 
pomalu

 � Zopakujte proces řízení 
krátkým otevřením/zavřením 
topných dvířek nebo ručním 
opětovným spuštěním,

 � zkontrolujte při zatápění 
použité palivo, velikost paliva, 
množství paliva, zbytkovou 
vlhkost paliva,

 � zkontrolujte podpalovač, 
použijte doporučený 
podpalovač,

 � zkontrolujte přívod 
spalovacího vzduchu, v 
případě potřeby vzdušné 
potrubí, zda ke krbu může 
proudit neomezený vzduch,

 � v případě potřeby zkontrolujte 
další možnosti nastavení 
dostupné v zařízení, klapky 
zatápění, přepínací klapky, 
škrticí klapky, zda jsou ve 
správné poloze,

 � zkontrolujte typické okrajové 
podmínky podle kapitoly 
„Zjištěné problémy při 
zatápění „Zjištěné problémy 
při zatápění „chyba topení“” 
na straně 59,

 � při přetrvávajících 
problémech: Informujte 
specializovanou společnost.



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

81

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Provozní data připojených 
součástí (KS04 nebo LUC) se 
nezobrazují.

 � žádné nebo nedostatečné 
spojení mezi řídicí jednotkou 
LEDATRONIC a KS04 nebo 
spínací jednotkou LUC

 � Zkontrolujte napájecí napětí 
spínací jednotky LUC nebo 
KSO a datové sběrnice

 � příliš dlouhé délky kabelů v 
datové sběrnici

 � Zkontrolujte kabely a délky 
kabelů a v případě potřeby je 
zkraťte (<30m)

 � Chyba v datovém připojení v 
rámci sběrnicového systému

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt datové sběrnice s 
jinými připojenými součástmi,

 � Odpojte LEDATRONIC od 
napájecího napětí a pak jej 
znovu uveďte do provozu

 � zkontrolujte datovou sběrnici, 
 � zkontrolujte připojovací 

konektory datové sběrnice,
 � v případě potřeby datovou 

sběrnici vyměňte,
 � zkontrolujte v případě 

potřeby další součásti, 
které jsou připojeny v rámci 
sběrnicového systému,

 � oprava specializovanou 
společností.

 � chybějící nebo nedostatečné 
napájecí napětí

 � Zkontrolujte napájecí napětí 
spínací jednotky LUC nebo 
KS04



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

82

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Uvolněná nebo poškozená 
pojistka ve spínací jednotce 
LUC

 � Zkontrolujte nebo proměřte 
pojistku LUC

 � v případě potřeby pojistku 
vyměňte

 � zkontrolujte napájecí napětí 
LUC

 � Porucha spínací jednotky LUC 
nebo KS04

 � nechte zkontrolovat spínací 
jednotku LUC nebo KS04 
specializovanou společností, 

 � v případě potřeby spínací 
jednotku LUC nebo KS04 
vyměňte

 � Přerušení rádiového spojení 
(při použití rádiového modulu 
v datové sběrnici)

 � zkontrolujte napájení 
jednotlivých rádiových 
modulů

 � oprava specializovanou 
společností

připojený grafický displej zůstává 
černý / neaktivní

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt datové sběrnice mezi 
řídicí a displejovou jednotkou,

 � zkontrolujte datovou sběrnici, 
 � zkontrolujte připojovací 

konektory datové sběrnice,
 � v případě potřeby datovou 

sběrnici vyměňte,

 � příliš dlouhé délky kabelů v 
datové sběrnici

 � Zkontrolujte kabely a délky 
kabelů a v případě potřeby je 
zkraťte (<30m)



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

83

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Chyba v datovém připojení v 
rámci sběrnicového systému

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt datové sběrnice s 
jinými připojenými součástmi,

 � Odpojte LEDATRONIC od 
napájecího napětí a pak jej 
znovu uveďte do provozu

 � zkontrolujte datovou sběrnici, 
 � zkontrolujte připojovací 

konektory datové sběrnice,
 � v případě potřeby datovou 

sběrnici vyměňte,
 � zkontrolujte v případě 

potřeby další součásti, 
které jsou připojeny v rámci 
sběrnicového systému,

 � oprava specializovanou 
společností.

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt datových sběrnic

 � zkontrolujte a v případě 
potřeby opravte kabelové 
spoje a konektory 
sběrnicového systému,

 � oprava specializovanou 
společností.

 � Přerušení rádiového spojení 
(při použití rádiového modulu 
v datové sběrnici)

 � zkontrolujte napájení 
jednotlivých rádiových 
modulů

 � oprava specializovanou 
společností

 � Problémy se softwarovou 
komunikací mezi řídicí 
jednotkou a připojenými 
součástmi.

 � Nechte zkontrolovat speciali-
zovanou společností,

 � v případě potřeby vyměňte 
řídicí jednotku a displejovou 
jednotku za odpovídající 
jednotky s vhodným 
softwarem



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

84

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Indikátor poruchy nebo 
„vykřičník“ za ukazatelem 
teploty u připojeného LUC

 � nesprávné připojení propojo-
vacího kabelu teplotního 
senzoru LUC

 � Zkontrolujte správné usazení 
konektoru propojovacího 
kabelu ve svorce na měřicím 
panelu LUC

 � zkontrolujte přechod propojo-
vacího kabelu do konektoru

 � porucha propojovacího 
kabelu teplotního snímače 
LUC

 � zkontrolujte propojovací kabel
 � proměřte propojovací kabel

Obr. 7.17  Chyba teplotního senzoru LUC



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

85

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Indikátor poruchy nebo 
„vykřičník“ za zobrazením 
spínacího výstupu u připojeného 
LUC

 � žádné nebo nedostatečné 
spojení mezi spínací 
jednotkou a měřicím panelem 
LUC

 � Zkontrolujte napájecí napětí 
spínací jednotky LUC a 
datové sběrnice

 � příliš dlouhé délky kabelů v 
datové sběrnici

 � Zkontrolujte kabely a délky 
kabelů a v případě potřeby je 
zkraťte (<30m)

Obr. 7.18  Chyba spojení mezi spínací jednotkou a měřicím 
panelem LUC



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

86

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Chyba v datovém připojení v 
rámci sběrnicového systému

 � Přerušení nebo nedostatečný 
kontakt datové sběrnice s 
jinými připojenými součástmi,

 � Odpojte LUC od napájecího 
napětí a pak jej znovu uveďte 
do provozu

 � zkontrolujte datovou sběrnici, 
 � zkontrolujte připojovací 

konektory datové sběrnice,
 � v případě potřeby datovou 

sběrnici vyměňte,
 � zkontrolujte v případě 

potřeby další součásti, 
které jsou připojeny v rámci 
sběrnicového systému,

 � oprava specializovanou 
společností.

 � chybějící nebo nedostatečné 
napájecí napětí

 � Zkontrolujte napájecí napětí 
spínací jednotky LUC

 � Uvolněná nebo poškozená 
pojistka ve spínací jednotce 
LUC

 � Zkontrolujte nebo proměřte 
pojistku LUC

 � v případě potřeby pojistku 
vyměňte

 � zkontrolujte napájecí napětí 
LUC

 � Porucha spínací jednotky LUC  � nechte zkontrolovat spínací 
jednotku LUC specializovanou 
společností, 

 � v případě potřeby spínací 
jednotku LUC vyměňte 



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

87

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

 � Přerušení rádiového spojení 
(při použití rádiového modulu 
v datové sběrnici)

 � zkontrolujte napájení 
jednotlivých rádiových 
modulů

 � oprava specializovanou 
společností

Indikátor poruchy nebo 
„vykřičník“ za zobrazením 
diferenčního tlaku u připojeného 
LUC

 � příliš vysoký měřený 
diferenční tlak (>+/-100 Pa)

 � zkontrolujte hadici pro měření 
tlaku, zda není zlomená, 
znečištěná, zanesená

 � zkontrolujte, trubičku pro 
měření tlaku v odtoku 
spalin, zda není znečištěná, 
zanesená

 � zkontrolujte nebo změřte 
diferenční tlak

 � zjistěte skutečný diferenční 
tlak

 � pokud je skutečný diferenční 
tlak nad 100 Pa (nebo 
-100 Pa), zkontrolujte a 
odstraňte příčiny tlakové 
situace

Obr. 7.19  Chyba měření tlaku LU



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

88

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

Signalizace alarmu LUC

 � detekovaný bezpečnostní 
problém kvůli nedostatečné 
tlakové situaci nebo zjištěné 
chybě v LUC

 � viz odpovídající pokyny 
a vysvětlivky v návodu k 
obsluze LUC

příliš rychlé hoření  � žádná chyba LEDATRONIC, 
příčiny jsou v provozních 
podmínkách krbu, např. 
příliš málo rozštípané palivo, 
příliš silný podtlak komína, 
nezavřená topná dvířka, 
nesprávné nastavení paliva.

 � Náprava v závislosti na 
příčině změnou nebo úpravou 
mezních podmínek pro krb, 

 � zkontrolujte nebo dodržujte 
specifikace ovládání krbu 
(přísl. návod k obsluze krbu). 
návod k obsluze krbu).

Obr. 7.20  Alarm nebo čas alarmu LUC



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

89

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

příliš pomalé hoření  � žádná chyba LEDATRONIC, 
příčiny jsou v provozních 
podmínkách krbu, např. 
příliš málo rozštípané 
palivo, příliš slabý podtlak 
komína, nedostatečný přívod 
spalovacího vzduchu, rušivé 
povětrnostní podmínky

 � Náprava v závislosti na 
příčině změnou nebo úpravou 
mezních podmínek pro krb, 

 � zkontrolujte nebo dodržujte 
specifikace ovládání krbu 
(přísl. návod k obsluze krbu). 
návod k obsluze krbu).

příliš vysoký nebo příliš nízký 
výkon krbu

 � žádná chyba LEDATRONIC, 
LEDATRONIC nastaví klapku 
spalovacího vzduchu vhodně 
podle podmínek spalování. 
Regulace výkonu pomocí 
LEDATRONIC není možná.

 � zkontrolujte nebo dodržujte 
specifikace ovládání krbu 
(přísl. návod k obsluze krbu). 
návod k obsluze krbu),

 � dodržujte určené palivo a 
množství paliva

klapka spalovacího vzduchu se 
uzavírá příliš brzy nebo příliš 
pozdě

 � žádná chyba LEDATRONIC, 
příčiny mohou být v rozsahu 
provozních podmínek krbu 
nebo v teplotním měřicím 
bodu

 � zkontrolujte podmínky hoření, 
teploty, v případě potřeby 
specializovanou společností,

 � přizpůsobení regulačních 
parametrů (odbornou 
společností) podle mezních 
podmínek,

 � zkontrolujte umístění 
termočlánku, 

 � zkontrolujte funkci 
termočlánku



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

90

Porucha / chybové hlášení možná příčina Tipy pro opravu

po hoření příliš mnoho nespále-
ných zbytků („dřevěné uhlí“)

 � žádná chyba LEDATRONIC, 
klapka spalovacího vzduchu 
se v podstatě uzavírá přesně 
včas a zabraňuje příliš 
silnému vypálení žhavých 
uhlíků na konci hoření

 � není nutné žádné opatření,
 � v případě potřeby nechte 

provést přizpůsobení 
regulačních parametrů 
(specializovanou společností) 
podle mezních podmínek



Režim topení s LEDATRONIC WiFi

91

7.6 Pokyny pro likvidaci

Z důvodu ochrany životního prostředí nesmí být součásti LEDATRONIC 
zlikvidovány společně s netříděným komunálním odpadem (domácí 
odpad). Tyto součásti by měly být zlikvidovány v souladu s místními 
podmínkami.

Tyto součásti jsou vyrobeny z materiálů, které mohou recyklační 
centra znovu použít. Za tímto účelem jsme vyvinuli snadno oddělitelné 
elektronické součásti a používáme recyklovatelné materiály. 

Pokud nemáte žádné možnosti, jak součásti LEDATRONIC odborně zlikvidovat, domluvte se s vaší 
specializovanou společností nebo s námi o možnostech likvidace nebo vrácení součástí LEDATRONIC.



Poskytnutí záruky a garance

92

8. Poskytnutí záruky a garance

Tyto informace jsou doplňkem našich „Všeobecných obchodních podmínek“ z 2007-01-01. 
Naše výrobky včetně příslušenství jsou kvalitní výrobky, které jsou certifikovány neutrálními zkušebními 
agenturami. Jsou navrženy a vyrobeny v souladu se současnými technickými znalostmi. Jsou pečlivě vyrobeny 
z vysoce kvalitních materiálů.

Protože se jedná o technická zařízení, je pro jejich prodej, instalaci, připojení uvedení do provozu vyžadovány 
zvláštní odborné znalosti. Proto se předpokládá, že byly při instalaci a prvním uvedení do provozu odbornou 
společností dodrženy informace poskytnuté výrobcem a příslušné stavební předpisy a technické předpisy. 
Pečlivé dodržování návodu k obsluze vám poskytne po mnoho let nesrovnatelný požitek z topení. Specifické 
díly nebo součásti je třeba pravidelně kontrolovat a v případě potřeby je vyměnit nebo opravit.

Vady materiálu u nově vyrobených výrobků je nutné v zákonné záruční době vyřešit přímo u výrobce zařízení 
/ specializované společnosti. Součásti podléhající opotřebení mají vzhledem ke své povaze pro zamýšlené 
použití pouze omezenou životnost. Součásti podléhající opotřebení jsou zejména součásti, které jsou v 
bezprostředním kontaktu s ohněm, např. teplotní senzory nebo těsnění. Vezměte prosím na vědomí, že 
omezená životnost součástí podléhajících opotřebení může také ovlivnit záruku. Opotřebení způsobené 
provozem není počáteční vadou, a tudíž nevzniká nárok na záruku. 

Vyloučeny jsou také všechny škody a závady na zařízení nebo jeho částech, které byly způsobeny vnějším 
chemickým nebo fyzikálním působením během přepravy, skladováním, nesprávnou instalací a používáním, 
nesprávným provozem, použitím nevhodného paliva a mechanických, chemickým, tepelným a elektrickým 
přetížením.

Výrobce neručí v rámci záruky za přímé nebo nepřímé škody způsobené zařízením. Není právo na 
odstoupení od smlouvy nebo snížení ceny, pokud výrobce není schopen vadu nebo poškození v přiměřené 
lhůtě napravit. Dojde-li k reklamaci, kontaktujte výrobce zařízení písemně.

Nedodržení návodu k použití a návodu k montáži způsobí neplatnost záruky.
Jakákoliv konstrukční změna LEDATRONIC WiFi je jejich součástí je nepřípustná!



Prohlášení o shodě EU

93

9. Prohlášení o shodě EU

1.   Model výrobku/výrobek (číslo výrobku, číslo šarže, číslo typu nebo sériové číslo)

LEDATRONIC WiFi nyní jako sada, s požadovanými součástmi, s různými dveřními spínači a průměry 
vzduchových klapek vhodných pro různá zařízení. 

Specifikace názvu jednotlivých sad - identifikační číslo: 
LEDATRONIC WiFi  pro FINA - 1003-02040, 
LEDATRONIC WiFi  pro LAVA - 1003-02018, 
LEDATRONIC WiFi  pro SERA - 1003-01977, 
LEDATRONIC WiFi  pro VIDA - 1003-02043, 
LEDATRONIC WiFi  pro FERRA, LGT 2001 - 1003-02021,   
LEDATRONIC WiFi  pro LGT 1001 - 1003-02019, 
LEDATRONIC WiFi  pro DIAMANT, JUWEL - 1003-01984, 
LEDATRONIC WiFi  pro BRILLANT, BRILLANT W, BRINELL, DIAMANT W, GOURMET, TURMA - 1003-01976, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro DIAMANT W, BRILLANT, BRILLANT W - 1003-02022, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro BRINELL - 1003-02023, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro DIAMANT H10, H20, H13 - 1003-02024, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro GOURMET - 1003-02028, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro JUWEL H1 - 1003-02027, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro JUWEL H1 E - 1003-02029, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA - 1003-02033, 
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA DS, TURMA HL - 1003-02034,
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA W - 1003-02038,
LEDATRONIC WiFi  dodatečná sada pro TURMA W DS, TURMA W HL - 1003-02039,
LEDATRONIC WiFi  v COLONA, COLONA Lite -  1003-01996, 1003-01997, 1003-2002, 1003-02003, 1003-02008, 1003-

02009, 1003-02014, 1003-02015,
LEDATRONIC WiFi  pro DELTA Plus- 1003-02032,
LEDATRONIC WiFi  v DELTA W - 1003-02037, 
LEDATRONIC WiFi  pro FONDIA, SANDIA - 1003-02018, 
LEDATRONIC WiFi  pro NOVIA - 1003-02032,
LEDATRONIC WiFi  v NOVIA W - 1003-02031 

2.   Název a adresa výrobce nebo jeho zplnomocněného zástupce

LEDA WERK GMBH & CO. KG BOEKHOFF & CO 
P.O.Box 1160  ·  26761 Leer 
Telefon 0491 6099-0 · Telefax 0491 6099-290 
info@www.leda.de  ·  www.leda.de



Prohlášení o shodě EU

94

3.   Výhradní odpovědnost za vydání tohoto prohlášení o shodě nese výrobce.

4.   Předmět prohlášení  
(Označení elektrického zařízení za účelem zpětné sledovatelnosti; může obsahovat dostatečně jasný 
barevný obraz, pokud je to nezbytné pro identifikaci elektrického zařízení.):

LEDATRONIC nyní jako sada, s požadovanými součástmi, jak je popsáno v návodu k montáži a tomto 
návodu k použití, viz „3.1 Součásti LEDATRONIC WiFi” na straně 8.

5.   Předmět výše uvedeného prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními 
předpisy Unie

6.   Označení příslušných použitých harmonizovaných norem nebo označení jiných technických 
specifikací, pro které se shoda prohlašuje:

LEDATRONIC WiFi splňuje požadavky směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU,

LEDATRONIC WiFi splňuje požadavky směrnice EMC, elektromagnetická kompatibilita,  
2014/30/EU,

LEDATRONIC WiFi splňuje požadavky směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES.

7.   Doplňující informace:

LEDATRONIC WiFi Se používá jako nastavovací zařízení krbů,  
Část krbu podle DIN EN 13229, DIN EN 13240 nebo DIN EN 15250 a u základních kamen podle TROL, viz 
„3.3 Oblast použití” na straně 10

Podepsáno jménem:

LEDA WERK GMBH & CO. KG BOEKHOFF & CO, Leer

Leer, 2018-09-01,  Tobe Hinrichs, Leitung Heiztechnik-Servicezentrum

(Místo a datum vyhotovení) (Podpis) (jméno, funkce)



Označení a štítek zařízení 

95

10. Označení a štítek zařízení 

LEDATRONIC WiFi nese označení CE, nachází se na typovém štítku.

Štítek zařízení se sériovým číslem a označením je 
umístěn na přední straně řídicí jednotky (viz Obr. 
10.1), sériové číslo displejové jednotky je umístěno 
na desce displeje, v zapuštěném krytu grafického 
displeje.

Umístění instalace řídicí jednotky se liší v závislosti 
na konstrukčních podmínkách.

V případě potřeby si nechte specializující společností ukázat místo instalace.

Obr. 10.1  Řídicí jednotka LEDATRONIC WiFi s přístrojovou deskou

Obr. 10.2  Označení zařízení na řídicí jednotce LEDATRONIC WiFi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stellmotor  
Steckernetzteil  
     24 VDC  

   Tür - 
schalter  

Temperatur - 
    sensor  

 Schalt - 
ausgang  Display  

LEDATRONIC 3 - WiFi

LEDA Werk GmbH & Co.KG  
G roningerstr. 10  
D-26789 Leer  Input: 24 VDC , 6 5mA 

 
 

ro
t 

or
an

ge
 

w
ei

ss
 

sc
hw

ar
z

 

br
au

n
 

bl
au

 

gr
ün

 

w
ei

ss
 

SSID:  LEDA_WIFI00123  
Passwort:   LEDA3A30  
 Seriennr.: 00123  
 



Náhradní díly a díly podléhající rychlému opotřebení

96

11. Náhradní díly a díly podléhající rychlému opotřebení

Smí se používat pouze originální náhradní díly od výrobce!  
Náhradní díly získáte u svého specializovaného prodejce nebo výrobce zařízení.

Obr. 11.1  Přehled součásti LEDATRONIC WiFi

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26



Náhradní díly a díly podléhající rychlému opotřebení

97

Označení Ident. čísla

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26Zásuvný termočlánek, včetně kabelu, bez konektoru 1005-01425

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26
Klapka spalovacího vzduchu DN125 mm se 
servomotorem, včetně kabelu a konektoru 1005-03339

Klapka spalovacího vzduchu DN150 mm se 
servomotorem, včetně kabelu a konektoru 1005-03340

Klapka spalovacího vzduchu DN160 mm se 
servomotorem, včetně kabelu a konektoru 1005-03341

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

Servomotor pro klapku spalovacího vzduchu, včetně 
kabelu, bez konektoru - bez vzduchové klapky 1005-02723

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

Řídicí jednotka LEDATRONIC WiFi 1005-04469

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

20

21

22

23

24

25

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

45

46

47

48

49

50

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

Napájecí konektro, včetně kabelu 1005-03403



Technické údaje

98

12. Technické údaje
LEDATRONIC WiFi LT3 

elektronicky řízené nastavení spalovacího vzduchu pro topné vložky, krbové vložky, krbová kamna, aku-
mulační kamna a základní kamna, volitelně s přídavnými řídicími a regulačními funkcemi

potvrzení o stavební použitelnosti, 
značka CE

jako nastavovací zařízení krbů,  
Část krbu podle DIN EN 13229, DIN EN 13240 nebo 
DIN EN 15250 a u základních kamen podle TROL
 
dodatečné označení CE a prohlášení o shodě EU 
Soulad s následujícími směrnicemi EU:
Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EG
Směrnice EMC (elektromagnetická kompatibilita) 
2014/30/ES
Směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES

Řídicí jednotka

Provozní napětí 24 V DC

Příkon maximálně 3,5 W

Způsob ochrany IP 20 (ochrana proti dotyku prsty, žádná ochrana proti 
vlhkosti)

Třída ochrany Zařízení pro připojení k SELV, jmenovité napětí do 
120 V DC, („ochranné nízké napětí“)

Přípustná provozní a okolní teplota 0°C až 60°C

Kryt, rozměry 160 mm x 38 mm x 80 mm (Š x V x H) 

Zapojení

Napájecí díl, koax. standard  
vzduchová klapka (4-pol.),  
senzor dvířek (3-pol.),  
teplotní senzor (2-pol.),  
spínací výstup (2-pol.),  
displejová jednotka (western 6/6, typ RJ12)

Zásuvný napájecí zdroj

III



Technické údaje

99

LEDATRONIC WiFi LT3 

Vstupní napětí 230 V AC, 50 Hz +/- 10%

Výstupní napětí 24 V DC

Příkon maximálně 24 W

Konektor Dutý konektor DC, standard, 5,5/2,1mm

Způsob ochrany IP 20 (ochrana proti dotyku prsty, žádná ochrana proti 
vlhkosti)

Třída ochrany II „ochranná izolace“, 

Servomotor klapky spalovacího vzduchu

Provozní napětí 24 V DC

Příkon maximálně 1,5 W

Třída ochrany Zařízení pro připojení k SELV, jmenovité napětí do 
120 V DC, („ochranné nízké napětí“)

Přípustná provozní a okolní teplota 0°C až 60°C

Připojovací kabel 4 x 0,75 mm², délka cca 1,5 m, do řídicí jednotky

Přípustná okolní teplota kabelu 0°C až 60°C

Teplotní senzor

Typ senzoru Termočlánek, typ K, Ni-Cr-Ni

Připojovací kabel 2 x 0,19mm², délka cca 3,0 m, skleněný obal

max. délka připojovacího kabelu 15m

Přípustná okolní teplota připojovacího kabelu 0°C až 400°C

Přípustná teplota měřicího rozsahu 0°C ... 1000°C

Datová sběrnice

Datová sběrnice Plochý páskový kabel, 6 x 0,14 mm², délka 7 m

Připojení oboustranné s konektorem Western (typ: 6/6, RJ 12)

max. délka  
(Celková délka datových sběrnic všech 
připojených komponentů)

max. 30 m u datové sběrnice 6 x 0,14mm² 
max. 15 Ω Odpor vedení na jeden vodič v ostatních   
                  materiálů pro vedení, např. vedení NYM

Přípustná teplota vedení 60°C

Požadovaný husí krk pro instalaci nejméně vnitřní Ø 20 mm

Spínací výstup a reléový modul (příslušenství)

III



Technické údaje

100

LEDATRONIC WiFi LT3 

Spínací napětí spínacího výstupu 24 V DC

Spínací výstup reléového modulu max. 250 V AC            nebo       max. 30 V DC

Spínací výkon reléového modulu 16 A, 4000 W AC        nebo       16 A, 480 VA DC

Typ kontaktu Měnič

Způsob ochrany IP 20 (ochrana proti dotyku prsty, žádná ochrana proti 
vlhkosti)

Třída ochrany II „ochranná izolace“, 

Přípustná provozní teplota 0°C ... 45°C

Rozměry reléového modulu 130mm x 95mm x 60mm (Š x V x H)

Rádiový modul FM1 (příslušenství)

Provozní napětí 12 V DC

Způsob ochrany IP 20 (ochrana proti dotyku prsty, žádná ochrana proti 
vlhkosti)

Třída ochrany II „ochranná izolace“, 

Přípustná provozní teplota 0°C ... 45°C

Rozměry radiového modulu (včetně antény) 67 mm x 87 mm x 60 mm (Š x V x H),  
Upevnění na profilovou lištu, šířka 4 jednotky









Obraťte se na nás

Technické změny vyhrazeny, barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku.

LEDA WERK GMBH & CO. KG BOEKHOFF & CO 
P.O.Box 1160  ·  26761 Leer 
Telefon 0491 6099-0 · Telefax 0491 6099-290 
info@www.leda.de  ·  www.leda.de

Váš prodejce LEDA/ váš obchodní partner

LE
DA

 6
03

6-
00

47
0 

V9
 1

11
9 

LE
DA

TR
O

N
IC

 W
iF

iN
áv

od
 k

 o
bs

lu
ze


